ZAMORA

P






indice general

Introduccién cuadro MEICO ........c.ciiiiiiiiii e 3
Cuadro médico adeslas SENIOIS ........ccceiririeiireieeeee e 5
Gestiona tu pdliza de salud estés donde estés ...........ccooeiiiiiiiiiiiicieee 5
Servicios de salud digital .........ccooveiiiiiiieieee 6
ALencion en €l EXTFANJEIO .......coiuiiiiiiiiie e 6
Servicios que precisan autorizacCion Previa ..........cccecveeeeieereieeeeee e 7
Oficinas de informacion y atencion al cliente ...........cccccovvieeiriieciieeeeeeee 9

Médicos asesores de salud 11
Servicios de urgencia 15
Urgencias hospitalarias / clinicas de urgencias ...........ccccoceeeveieieecieiceceeen 17
Urgencias domiCilIarias ..........cocooieiiuiiiieiiieee e 17
AMDBUIANCIAS ..ttt senens 17

Cuadro médico capital de provincia

Cuadro médico por especialidad (facultativos)

Medicing faMIlIAT ... 21
ENFEIMEIIA .o 21
Odontologia - eStomatologia ...........cceoeieiiiiieiiiiie e 21
FiSIOTEraPEULAS ....oeieiieieei ettt ee 21
POAOIOGIA ... 22
ALBIGOIOGIA ettt ens 22
Angiologia y Cirugia VasCUIAr ..........cocooieiiiiiiiiiieeee e 22
APArato digESHIVO .....oiiiiiiiiieee e 22
CardiOlOgia .. 22
Cirugia general y del aparato digestivo ..........cccocoviiiiiiinieiiiceeeeee 22
DErMAtOlOGIA w.vviviieeieiieicee ettt 23
Endocrinologia y NUEFCION ..........cooioiiiieiiiece e 23
GINECOIOGIA. 1.ttt ettt ettt 23
Hematologia y hemoterapia ..........cccooioieiiiiiieieeeeeee e 23
MediCiNa INTEIMA ..o 23
NEFTOIOGIA ...ttt 23
NEUIOIOGIA ..ottt eae e 23
Obstetricia y ginecologia, ver también ginecologia ..........cccccoceiiininciiiiicee. 23
OftalMOIOGIA ... 24
ONCOIOGIAa MEAICA ...ueciiiiiiiieiieee ettt 24




OtorrinolaringolOgia ......c.oouiiiiiiiiiieee s 24

PSIQUIATITA ...ttt 24
Traumatologia y OrtOPEdia ........ceevieieiiieieeieieeeee e 24
UFOLOGIA .ttt ettt ea et ene e 24

Pruebas diagnosticas 24
ANALISIS CIINICOS ... 24
Diagnostico POr 12 IMAGEN .....oovciiiiciieec e 24
Endoscopias ................ . 25
Neurofisiologia clinica 25
Pruebas cardiovasCulares .............cocoioiriiiiiiiiiciee e 25
Ecografias 25
Tratamientos especiales 25
Aerosolterapia y Ventiloterapia ........cccovvveeeririeiiceeesee e 25
Unidad del tratamiento del dolor ..o 25
PSICOIOGIA ...ttt 25
LOGOTONMIALITA ...oviievieiieicicete ettt 26
Centros hoSPItalarios ..........c.ccveeeiiieiieieeeeeee et 26

Cuadro médico de provincia 27

Poblaciones (orden alfabético)

Asistencia nacional |
Indices 33




Cuadro Médico Zamora

Delegaciones y oficinas

Avda. Victor Gallego, 7 - 49009 Zamora

Horario de invierno: de lunes a jueves mafianas de 9:00 a 14:00 h. Tardes de 16:00 a 18:00 h.
Viernes de 8:00 a 15:00 h.
Horario de Verano: de lunes a viernes de 8:00 a 15:00 h.

Coordinacion general de urgencias 24 h.
Urgencias médicas y de enfermeria a domicilio
Ambulancias

932532672

Servicio de atencion al cliente 24 h.

Autorizaciones telefénicas
Informacion general
Contratacion de pélizas

900 50 50 40
919191898







Estar siempre es lo importante

En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompafiandote siempre que nos necesites y
cuidando de lo que realmente es importante.

En este Cuadro Médico se retinen todos los centros de atencion sanitaria concertados (centros
médicos, clinicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al
Cuadro Médico siempre actualizado y completo:

- Registrandote en nuestra web adeslas.es

- Descargandote la app Adeslas Salud y Bienestar

Podras filtrar los resultados de tu busqueda por: cercania, disponibilidad de cita on-line, videoconsulta
y receta electronica.

También podras realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en
cualquier momento y desde cualquier lugar:

v )

Mi salud: Mis gestiones:
estar siempre estar siempre
cuidandote poniéndotelo facil

- Perfil de salud: completa el test y

descubre tu indice de vida saludable.

- Programas de salud personalizados:

planes de estilo de vida, prevencion,
cuidados y salud familiar.

- Orientacion médica general e
infantil: resuelve las dudas sobre tu
salud y la de los tuyos.

- Orientacion psicoemocional:
aprende a gestionar bien tus
emociones gracias a nuestros
psicologos.

- Tarjeta digital: lleva tu tarjeta
de asegurado en el movil para
identificarte en el centro médico.

- Autorizaciones: solicita tus
autorizaciones de forma digital
siempre que lo necesites.

- Reembolsos: solicita tus
reembolsos desde tu movil.




Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Area Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y registrate
ahora mismo. Sélo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

g

Accede a tu Area Cliente Si todavia no la tienes, descargate ahora
desde la web adeslas.es la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line

Algunos actos médicos requieren de autorizacion previa por la compafiia*.

Desde tu Area Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorizacién on-line en
cualquier momento, adjuntando una foto de la documentacion proporcionada por el médico y contestando
el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realizacion de la prestacion.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirds tu autorizacion por e-mail.

Atencion en el extranjero

En Adeslas también cuidamos de ti en tus desplazamientos al extranjero, ofreciéndote asistencia
sanitaria y otros servicios a los que podras acceder a través del teléfono +34 917 453 280, que
encontraras en el reverso de tu tarjeta.

Para hacer uso de este servicio, deberas solicitar la intervencion desde el momento del suceso
(puedes hacerlo a cobro revertido).

No olvides viajar siempre con tu tarjeta Adeslas y recuerda que puedes hacer uso de este servicio
desde cualquier parte del mundo, las 24 horas.

*Consulta los servicios que precisan autorizacion previa de la compafiia en la pagina siguiente.
6




Servicios que precisan autorizacion previa

Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado debera obtener previamente la autorizacion
de la compafiia:

- Hospitalizaciones
- Hospitalizacion
- Hospitalizacion de dia
- Medios diagnésticos, tratamientos y técnicas quirirgicas:

- Intervenciones quirdrgicas (también en Cirugia ambulatoria)

- Diagnostico por imagen: Tomografia Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler
transcraneal y previo a intervencion de varices.

- Pruebas diagndsticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN
- Estudio y tratamiento endoscopico

- Estudios neurofisiolégicos

- Estudio y tratamiento en unidad del suefio. Polisomnografia

- Amniocentesis y cariotipos

- Pruebas genéticas

- Cardiologia: ergometria, holter, estudios y tratamientos de hemodinamica y electrofisiologia
cardiaca

- Terapias respiratorias domiciliarias: oxigenoterapia, ventiloterapia y aerosolterapia
- Rehabilitacion, fisioterapia y logopedia

- Laserterapia

- Tratamientos de hemodialisis

- Tratamientos y estudios de oncologia médica y radioterapica

- Tratamiento en unidad del dolor

- Litotricia renal

- Psicoterapia

- Tomografia de coherencia dptica (OCT)

- Servicio de ambulancias programadas







Oficinas de informacion y atencion al cliente

Delegacion Adeslas Zamora

Avda. Victor Gallego, 7 - 49009 Zamora
Oficinas de atencion comercial

Pza. de la Madera, 3 2c Bajo - 49600 Benavente




10




Meédicos asesores de salud




12




MEDICOS ASESORES
DE SALUD

CAPITAL
ASESOR DE SALUD

JOSEFINA FLOREZ BARCIA
C. CALLE AMARGURA 18 PLT
8PTAF

980515515

CITA PREVIA.




14




Servicios de urgencia

Urgencias médicas y de enfermeria a domicilio
Ambulancias

932532672




16




URGENCIAS AMBULANCIAS RODRIGO
CTA. TORDESILLAS 3

URGENCIAS HOSPITALARIAS 900322237
/ CLINICAS DE URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES
HOSPITALARIAS

RECOLETAS ZAMORA
C.PINAR 7

980545300

SERVICIO PERMANENTE, 24
HORAS DIARIO 24 HORAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELEFONOS DE ATENCION 24
HORAS
900505040

EN CASO DE EMERGENCIA
LLAMA AL SERVICIO

DE COORDINACION DE
URGENCIAS 24 HORAS
932532672

URGENCIAS DE ENFERMERIA/
ENFERMERIA A DOMICILIO

TELEFONOS DE ATENCION 24
HORAS
900505040

EN CASO DE EMERGENCIA
LLAMA AL SERVICIO

DE COORDINACION DE
URGENCIAS 24 HORAS
932532672

AMBULANCIAS

TELEFONOS DE ATENCION 24
HORAS
900505040

EN CASO DE EMERGENCIA
LLAMA AL SERVICIO

DE COORDINACION DE
URGENCIAS 24 HORAS
932532672




18




Cuadro médico capital de provincia




20




MEDICINA FAMILIAR

ENFERMERIA (CONT.)

49007

DRA. PEREZ PEREZ, SANDRA
VIRGINIA

C. CAMPO DE MARTE 5 PLT BJ
980166583

CITAPREVIA. DEL.AV.DE
17:30 A 20:00

49008

JOSEFINA FLOREZ BARCIA
C. AMARGURA 18 PLT 8 PTAF
980515515

CITAPREVIA. DEL.AV.,DE
1530 A 19,00 H.

RECOLETAS ZAMORA
CARLOS BENEITEZ
BALLESTA

AVDA. TRES CRUCES 11 PLT
BJ

980535453

CITA PREVIA.

49023

RECOLETAS ZAMORA
CARLOS BENEITEZ
BALLESTA

C. PINAR 7
980545300

CITA PREVIA.

49029

POLICLINICA VIS MEDICA
BERNARDO FAUSTINO,
ANDREA CAROLINA

C. ANTON DE CENTENERA 4
PLT BJ

980671051

CITA PREVIA.

ENFERMERIA

49023

RECOLETAS ZAMORA
C. PINAR 7
980545300

49029

POLICLINICA VIS MEDICA
SRA. ALDEA RODRIGUEZ,
RAQUEL

C. ANTON CENTENERA 4 PLT
BJ

980671051

ODONTOLOGIA -
ESTOMATOLOGIA

49003

CLINICA DENTAL DE PAULA
S.L.

C.SANTA CLARAT0PLT 4
PTAB

980533399

CITAPREVIA.

49013

CLINICA DENTAL CIFUENTES
C. AMARGURA 14 PLT 8 PTA F
980520066

CITAPREVIA. S.DE09:00 A
14:.00 Y DE 16:00 A 19:00. D.
DE 09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
19:00

JOSE LUIS CIFUENTES
GONZALEZ

C. PABLO MORILLO 12 PLT 1
PTAE

980512893

MARNANAS DE LUNES A
VIERNES DE 10,00 A 14,00
H.TARDES DE LUNES A
JUEVES DE 17,00 A 20,00 H.
CITAPREVIA.

MANUEL SALGADO CALVO
C. AMARGURA 13 PLT 1 PTA B
980523612

CITAPREVIA. DEL.AV..DE
10:00 A 14:00 H.

ODONTOLOGIA -
ESTOMATOLOGIA
(CONT.)

49015

CLINICA SONRISAS

C. SANTA CLARA 32 PLT 6
PTAIZ

980531407
(ODONTOLOGIA INFANTIL)
CITAPREVIA.

49016

BEATRIZ SALUM GIANA

C. SAN PABLO 2 PLT BJ
980533127

LUNES DE 16,00 A 20,00 H,
MARTES A VIERNES DE 10,00
A 17,00 H. CITA PREVIA.

49029

POLICLINICA VIS MEDICA
ERNESTO RODRIGUEZ
MONSALVE PASTOR

C. ANTON CENTENERA 4 PLT
BJ

980671051

CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

49008

RECOLETAS ZAMORA
AVDA. TRES CRUCES 11 PLT
BJ

980635453

CITA PREVIA.

21




FISIOTERAPEUTAS
(CONT.)

49013

CENTRO DE FISIOTERAPIA Y
REHABILITACION ATLAS
BONIFACIO QUINTANA, M?
DEL ROCIO

VELA GARCIA, SILVIA

C. PABLO MORILLO 22 PLT BJ
980161157

CITA PREVIA. DE LUNES A
VIERNES, DE 09.00 A 14.00
H.Y DE 16.00 A 20.00 H.

ORTOPEDIA ORTOPLAN
CENTRO DE REHABILITACION
C. SANTA TERESA 4 PLT BJ
980670784

DE LUNES A VIERNES, DE
10,00 A14,00H.YDE 17,00 A
20,00 H. CITAPREVIA.

49029

POLICLINICA VIS MEDICA
DIANA APARICIO
HERNANDEZ

ELENA GALENDE GUTIERREZ
CARLOS OVEJERO DE
MIGUEL

C. ANTON CENTENERA 4 PLT
BJ

980671051

CITA PREVIA.

PODOLOGIA

49009

OSCAR ESTEBAN DURAN

C. CARDENAL MELLA 26 PTA
BJ

980046326

CITAPREVIA.

22

PODOLOGIA (CONT.)

APARATO DIGESTIVO

49013

TERESA PAYA DE LA IGLESIA
C. PABLO MORILLO 22
CLINICA ATLAS

980161157

CITAPREVIA. DEL.AV.DE
09:00 A14:00 Y DE 16:00 A
20:00

49029

SONIA LOPEZ EXPOSITO

AVDA. PRINCIPE DE ASTURIAS
45

980516879 636484657
CITA PREVIA.

ALERGOLOGIA

RECOLETAS ZAMORA
JOSE CAMILO MARTINEZ
ALONSO

C. PINAR 7

980545300

CITA PREVIA.

SUSANA SILVIA REBOLLO
MELCHOR

CENTRO MULTIMEDICA
AVDA. PPE DE ASTURIAS 20
PLT BJ

980161082

CITA PREVIA.

ANGIOLOGIA Y
CIRUGIA VASCULAR

RECOLETAS ZAMORA
CINTIA MARIANA FLOTA
RUIZ

C. PINAR 7

980545300

CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
SANTIAGO JOSE RODRIGUEZ
GOMEZ

ANA MARIA FUENTES
CORONEL

CASTILLO TRUJILLO, ROCIO
SILVANA

MARIA DEL PILAR CONDE
GACHO

C. PINAR 7

980545300

CITAPREVIA.

CARDIOLOGIA

LUIS MARIA ALVAREZ
GALLEGO

(CONJUNTO VIRIATO)

PL. CUARTEL VIEJO 7 PTL 2
PLT1PTAB

980515060

CITAPREVIA.

POLICLINICA VIS MEDICA
JAVIER CHIMENO GARCIA
C. ANTON CENTENERA 4 PLT
BJ

980671051

CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA

JOSE LUIS SANTOS IGLESIAS
C. PINAR 7

980545300

CITA PREVIA.

CIRUGIA GENERAL
Y DEL APARATO
DIGESTIVO

MARTIN JOSE DE CASTRO
CIRIANO

AVDA. TRES CRUCES 24 PLT 6
980529963

TARDES. CITA PREVIA.




CIRUGIA GENERAL
Y DEL APARATO
DIGESTIVO (CONT.)

GINECOLOGIA, VER

TAMBIEN OBSTETRICIA

Y GINECOLOGIA

RECOLETAS ZAMORA
MARIA PILAR GONZALEZ
PASCUAL

C. PINAR 7

980545300

CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CENTRO DERMATOLGGICO
ESTELLA DR.G.NIETO

PL. PLAZA ALEMANIA 3 PLT
9PTA 4

980524234

CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
MARIA TERESA BORDEL
GOMEZ

AVDA. TRES CRUCES 11 PLT
BJ

980535453

CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA

SEGURADO TOSTON, NESTOR

C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGIA Y
NUTRICION

LUIS FRANCISCO SANTIAGO
PENA

C. SANTA CLARA 2
ENTREPLANTA

980520084 980520084
CITA PREVIA. DEL.AV.DE
15:30 A 18:30

GONZALO MEZQUITA
CASADO

AVDA. TRES CRUCES 12 PLT 4

980670291
CITAPREVIA.

MARIA LOSTE SAEZ

C. SANTA CLARA 2 PLT ENT
980523020

CITAPREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
ARRIAGA BORRAGEIROS,
BEGONA

GOENAGA SANCHEZ,
FRANCISCO JAVIER

C. PINAR 7

980545300

CITAPREVIA.

HEMATOLOGIA Y
HEMOTERAPIA

RECOLETAS ZAMORA

DRA. BLUM DOMINGUEZ, M.

ALEJANDRA
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

LUIS MARIA ALVAREZ
GALLEGO

PL. CUARTEL VIEJO 7 PTL 2
PLT 1 PTAB

980515060

CITAPREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
JOSE LUIS GUTIERREZ
ZUFIAURRE

NATALIA COSTA FERRER
C. PINAR 7

980545300

CITAPREVIA.

NEFROLOGIA

RECOLETAS ZAMORA
JESUS GRANDE VILLORIA
AVDA. TRES CRUCES 11 PLT
BJ

980545300

CITA PREVIA.

NEUROLOGIA

RECOLETAS ZAMORA
JULIO IGNACIO FERMOSO
GARCIA

C. PINAR 7

980545300

CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGIA,
VER TAMBIEN
GINECOLOGIA

GONZALO MEZQUITA
CASADO

AVDA. TRES CRUCES 12 PLT 4

980670291
CITAPREVIA. DEL.AV.,DE
16,00 A 20,00 H.

MARIA LOSTE SAEZ

CITA PREVIA

C. SANTA CLARA 2 PLT ENT
980523020

RECOLETAS ZAMORA
ARRIAGA BORRAGEIROS,
BEGONA

GOENAGA SANCHEZ,
FRANCISCO JAVIER

C. PINAR 7

980545300

23




OFTALMOLOGIA PSIQUIATRIA
RECOLETAS ZAMORA RECOLETAS ZAMORA
FRANCISCO LEON CARLOS LLANES ALVAREZ
GARRIGOSA C.PINAR 7

JUAN CARLOS GONZALEZ 980535453

ROMERO CITA PREVIA.

M2 BELEN GARCIA NIETO )

DRA. CALABUIG GOENA, TRAUMATOLOGIAY
MARIA ORTOPEDIA

C. LUIS ULLOA PEREIRA
980509106
CITAPREVIA.

ONCOLOGIiA MEDICA

RECOLETAS ZAMORA
JOSE VALERO ALVAREZ
GALLEGO

C.PINAR 7

980545300
CITAPREVIA.

OTORRINOLA-
RINGOLOGIA

MARIA DEL MAR DE PRADO
SAN JOSE

C. EDUARDO JULIAN PEREZ
23 PLT 1 PTAB

980511711

CITAPREVIA.

M?2 SOLEDAD SUAREZ
ORTEGA

C. EDUARDO JULIAN PEREZ
23PLT1PTAB

980511711 633175400
CITAPREVIA. DEL.AV..
TARDES.

RECOLETAS ZAMORA
JUAN BARTUAL MAGRO
C.PINAR 7

980545300
CITAPREVIA.

24

POLICLINICA VIS MEDICA
LOPEZ DEL TESO, CRISTINA
C. ANTON CENTENERA 4 PLT
BJ

980671051

CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA

LINO HERNANDEZ
HERNANDEZ

JAVIER MARIN SANCHEZ
GOMEZ RUIZ, VICTORIA
LUENGOS PENA, VERONICA
C. PINAR 7

980545300

CITA PREVIA.

UROLOGIA

RECOLETAS ZAMORA
JULIO HERRERA PUERTO
AVDA. TRES CRUCES 11 PLT
BJ

980635453

CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
NICOLAS CRUZ GUERRA
JOSE LUIS SOTO RODRIGUEZ
C.PINAR 7

980545300

CITA PREVIA.

PRUEBAS
DIAGNOSTICAS

ANALISIS CLINICOS

MEGALAB ZAMORA
C. SANTA ANA 2 PLT BJ
980531641

PRUEBAS
DIAGNOSTICAS (CONT.)

RECOLETAS ZAMORA
AVDA. TRES CRUCES 11 PLT
BJ

980535453

CITAPREVIA. DEL.AV.DE
09:00 A 12:00

RECOLETAS ZAMORA
C. PINAR 7
980545300

DIAGNOSTICO POR LA
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

POLICLINICA VIS MEDICA
C. ANTON DE CENTENERA 4
PLT BJ

980671051

CITA PREVIA.

MAMOGRAFIAS
RECOLETAS ZAMORA
CITA PREVIA

C. PINAR 7
980528703

ORTOPANTOMOGRAFIAS

CLINICA DENTAL CIFUENTES
C. AMARGURA 14 PLT 8 PTAF
980520066

CITA PREVIA.

CLINICA SONRISAS

C. SANTA CLARA 32 PLT 6
PTA1Z

980531407

RECOLETAS ZAMORA
C. PINAR 7
980528703

CITA PREVIA.




PRUEBAS
DIAGNOSTICAS (CONT.)

PRUEBAS
DIAGNOSTICAS (CONT.)

PRUEBAS
DIAGNOSTICAS (CONT.)

RADIOLOGIA GENERAL /
RADIODIAGNOSTICO

RECOLETAS ZAMORA
CITA PREVIA

C. PINAR 7

980528703

CITAPREVIA. DEL.AV.DE
08:00 A 22:00

RESONANCIA MAGNETICA
NUCLEAR (R.M.N.)

RECOLETAS ZAMORA
CITA PREVIA

C. PINAR 7
980528703

TOMOGRAFIA AXIAL
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

RECOLETAS ZAMORA
CITA PREVIA

C. PINAR 7
980528703

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

RECOLETAS ZAMORA
C. PINAR 7
980545300

CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

RECOLETAS ZAMORA

DR. SAPORANO GONZALEZ,
ANGEL

C. PINAR 7

980535453

CITA PREVIA.

PRUEBAS
CARDIOVASCULARES

ECOCARDIOGRAFIA /
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

LUIS MARIA ALVAREZ
GALLEGO

(CONJUNTO VIRIATO)

PL. CUARTEL VIEJO 7 PTL 2
PLT 1 PTAB

980515060

CITAPREVIA.

RECOLETAS ZAMORA

JOSE LUIS SANTOS IGLESIAS
C. PINAR 7

980545300

CITAPREVIA.

ERGOMETRIA

RECOLETAS ZAMORA

JOSE LUIS SANTOS IGLESIAS
C. PINAR 7

980545300

CITAPREVIA.

HOLTER

LUIS MARIA ALVAREZ
GALLEGO

(CONJUNTO VIRIATO)

PL. CUARTEL VIEJO 7 PTL 2
PLT 1 PTAB

980515060

CITAPREVIA.

RECOLETAS ZAMORA

JOSE LUIS SANTOS IGLESIAS
C. PINAR 7

980545300

CITAPREVIA.

ECOGRAFIAS

ECOGRAFIA GENERAL Y
DIGESTIVA

RECOLETAS ZAMORA
C. PINAR 7
980528703

CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS
ESPECIALES

AEROSOLTERAPIAY
VENTILOTERAPIA

TELEFONOS DE ATENCION 24
HORAS
900505040

EN CASO DE EMERGENCIA
LLAMA AL SERVICIO

DE COORDINACION DE
URGENCIAS 24 HORAS
932532672

UNIDAD DEL TRATAMIENTO
DEL DOLOR

RECOLETAS ZAMORA
CARLOS ALBERTO VARELA
CRESPO

C.PINAR 7

980545300

CITA PREVIA.

PSICOLOGIA

RECOLETAS ZAMORA
PAULA FERNANDEZ LOPEZ
GARCIA HERRERA, NORA
AVDA. TRES CRUCES 11 PLT
BJ

980535453

CITA PREVIA.

25




TRATAMIENTOS
ESPECIALES (CONT.)

LOGOFONIATRIA

CENTRO DE PSICOLOGIA DEL
LENGUAJE

C. SANTA CLARA 29 BL APLT
1TPTAB

980534555

CITAPREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
M? ANGELES ALONSO
GARCIA

C. PINAR 7
980545300
CITAPREVIA.

RUTH GONZALEZ FRANCIA
C.NUNEZ DE BALBOA 16
980557368

CITAPREVIA.

CENTROS
HOSPITALARIOS

RECOLETAS ZAMORA
C.PINAR 7
980545300

26




Cuadro médico de provincia

27



28




BENAVENTE

BENAVENTE (CONT.)

BENAVENTE (CONT.)

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO RECOLETAS
BENAVENTE

CORINA FERNANDEZ PAZ
FERNANDO KATIME
SANTRICH

C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244

DE LUNES A VIERNES. CITA
PREVIA.

EMERITO PERAMATO
MARTIN

C.LAMOTA6 PLT 1 PTAC
980637722

CITAPREVIA. DEL.AV.,DE
16,00 A 18,00 H.

ISMAEL ROZADA CAMACHO
AVDA. MARAGATOS 1 PLT 1
PTAD

980631933

CITA PREVIA.

ENFERMERIA

CENTRO MEDICO RECOLETAS
BENAVENTE

M? CARMEN DIEZ PEREZ

C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244

CITAPREVIA. DEL.AV.DE
09:00 A14:00 Y DE17:00 A
20:00

ANALISIS CLINICOS

CENTRO MEDICO RECOLETAS
BENAVENTE

C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244

CITA PREVIA.

CARDIOLOGIA

CENTRO MEDICO RECOLETAS
BENAVENTE

JOSE LUIS SANTOS IGLESIAS
C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244

CITAPREVIA.

DIAGNOSTICO POR LA
IMAGEN

RADIOLOGIA GENERAL /
RADIODIAGNOSTICO

CENTRO MEDICO RECOLETAS
BENAVENTE

C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244

CITA PREVIA.

ODONTOLOGIA -
ESTOMATOLOGIA

ANGEL GONZALEZ GAGO

C. SAN ANTON 40 PLT 2 PTAD
980633713

MIERCOLES Y JUEVES, DE
10,00 A 13,00 Y 16,00 A19,00.
CITAPREVIA.

JOSE ANTONIO RODRIGUEZ
FERNANDEZ

C. AGUADORES 4 PLT 1 PTA
CT

980630889

CITAPREVIA. DEL.AV.DE
08,00 A13,30 Y DE 16,00 A
19,45.

M? LUISA NUNEZ ESCUDERO
PJE. DE LAS GUINDAS 1 PLT
1TPTAD

980630038

CITAPREVIA. DEL.AV.DE
10:00 A 13:00 Y DE 16:00 A
20:30

TOMAS FERNANDEZ
NOGUERAS
C.LARUA1TPLT 2 PTAIZ
980636797

CITAPREVIA. DEL.AV.DE
09,30 A 14,00 YDE 16,30 A
20,30.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO RECOLETAS
BENAVENTE

JENNY MELGAR LORENZANA
IRENE FERNANDEZ
GONZALEZ

C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244

CITA PREVIA.

SONIA MILAGRO SALIM
JUNCOS

C. DOCTOR LEDO DEL POZO 4
PLT 1 PTAB

980637444

CITAPREVIA. DEL.AV.DE
09:30 A13:30 YDE 16:30 A
20:30

CLINICA DE FISIOTERAPIA
INTEGRAL

VILLAR HERNANDEZ, LUISA
Ma

C.EL ZARCERO 1 BL BJ
676462621

CITA PREVIA.

OFTALMOLOGIA

CENTRO MEDICO RECOLETAS
BENAVENTE

YAGO VARELA CONDE

C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244

CITA PREVIA.

29




BENAVENTE (CONT.)

CAMARZANA DE TERA

TORO

PODOLOGIA

CLIiNICA PODOLOGICA
ROMAN

AVDA. CANADA DE LA VIZANA
28

980634349

CITAPREVIA.

TRAUMATOLOGIA Y
ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO RECOLETAS
BENAVENTE

JOSE IGNACIO ALVAREZ
POSADAS

C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244

CITA PREVIA.

UROLOGIA

CENTRO MEDICO RECOLETAS
BENAVENTE

NICOLAS CRUZ GUERRA

C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244

CITAPREVIA.

PSICOLOGIA

CENTRO MEDICO RECOLETAS
BENAVENTE

MIGUEL JIMENEZ GALLARDO
C. COSTANILLA DE
VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244

CITAPREVIA.

LOGOFONIATRIA
RUTH GONZALEZ FRANCIA
C.DEZAMORA 32 PLT 1 PTAD

646445123
CITAPREVIA.

30

MEDICINA FAMILIAR

JESUS FERNANDEZ VILLAR
CTA. GENERAL 105
626496073 980649491
TARDES, DE LUNES A
VIERNES. CITA PREVIA.

FUENTESAUCO

ODONTOLOGIA -
ESTOMATOLOGIA

ODONTOLOGIA GENERAL

CLINICA DENTAL CARLOS
G.P.

C. TEATRO 7

980601107 923211700
CITAPREVIA. L.Y J.DE11:00
A 14:00

MORALES DEL VINO

ODONTOLOGIA -
ESTOMATOLOGIA

CLINICA DENTAL SERGIO

CORREA

CTA. SALAMANCA 9
980574219 608412213
CITA PREVIA.

PUEBLA DE SANABRIA

ODONTOLOGIA -
ESTOMATOLOGIA

CLINICA DENTAL SERGIO
CORREA

C.ERAS 16 PLT BJ
980620751

CITAPREVIA. DEL.AV.,
MANANA Y TARDE.

MEDICINA FAMILIAR

IGNACIO TORANZO
MARTINEZ

C. SAN MARCOS 16
980690181

CITAPREVIA. DEL.AV.,DE
1530 A 17,00 H.

ENFERMERIA

M? CARMEN ALONSO CALVO
C. LAREINA 23

980691637

LUNES A SABADOS, DE 15,00
A 16,00 H.Y DE 20,00 A 21,00
H.FESTVIOS, DE 13,00 A 14,00
H. CITA PREVIA.

ODONTOLOGIA -
ESTOMATOLOGIA

CLINICA SONRISAS
C.LAANTIGUA 17 BL LOC
980692855
(ODONTOLOGIA INFANTIL)
CITA PREVIA.

M? PILAR MARTIN PEREZ
C.LAANTIGUA 19 PLT 1 PTAD
980690949

CITAPREVIA. DEL.AV.DE
10:00 A13:30 Y DE 16:30 A
20:30

ODONTOLOGIA GENERAL

RAFAEL PASTOR BECARES

PL. LA COLEGIATA2 PLT 1

980691452 980691452
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

ANA TORO MUNOZ (TORO
SALUD)

RDA. DE CORREDERA 16
980692893

CITA PREVIA.




VILLALPANDO

ODONTOLOGIA -
ESTOMATOLOGIA

MANUEL SALGADO CALVO
CTA. MADRID CORUNA 19 PLT
BJPTAA

980660295

MARTES Y JUEVES. CITA
PREVIA.

31



32




ASISTENCIA NACIONAL

MUY IMPORTANTE

En las siguientes paginas encontraras una relacion de los puntos de asistencia
al asegurado en toda Espana.

Si estas desplazado fuera de tu lugar de origen y necesitas informacion sobre
el cuadro médico de la provincia donde te encuentres o sobre cualquier otro
aspecto de nuestro servicio, en nuestra delegacion Adeslas de dicha provincia te
atenderan y te facilitaran toda la informacion que necesites.

Ante cualquier imprevisto que no puedas solucionar por esta via, podemos
informarte y asesorarte en nuestro Servicio de Atencion al Cliente 24 horas:

900 50 50 40
919191898







SERVICIOSDEOFICINAS

A CORUNA

DELEGACION ADESLAS
AVDALINARES RIVAS, 9-BAJO
15005 A CORUNA

DELEGACION ADESLAS
C/HORREO, 39 BAJO
15702 SANTIAGO DE COMPOSTELA

DELEGACION ADESLAS
TERRA, 62-72,BAJO
15402 FERROL

CENTRO MEDICO ADESLAS CORUNA
AVDA. RUBINE, 8 BAJO
15004 A CORUNA

CENTRO MEDICO ADESLAS CORUNA Il
FABRICA DE TABACOS, 2
15006 A CORUNA

CENTRO MEDICO ADESLAS FERROL
TERRA, 62-72,BAJO
156402 FERROL

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
MANUEL FERNANDEZ LLAMAZARES,
7BAJO 15142 ARTEIXO

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
CUESTA DE LA TAPIA, 34 (EL TEMPLE)
15679 CAMBRE

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
LUISCALVO, 21 BAJO
15100 CARBALLO

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
SANTATECLA, 25 BAJO 15570 NARON

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL

RUA MIGUEL RODRIGUEZ BAUTISTA, 12 BAJO

15960 RIBEIRA

981126740

981597522

981369830

981145098

981169585

981369830

881896141

981305691

881886630

981369839

881988583

SERVICIOS MEDICOS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

ASMED MEDICAL SANTIAGO
ASMED MEDICAL FERROL

URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL SANTATERESA S.A.
LONDRES 2 (A CORUNA)

SANATORIO QUIRURGICO MODELO S.L.
VIRREY OSSORIO 30 (A CORUNIA)

INSTITUTO POLICLINICO LA ROSALEDA
DE SANTIAGO LEON DE CARACAS 1
(SANTIAGO DE COMPOSTELA)

HOSPITAL GENERAL JUAN CARDONA
PARDO BAZAN (FERROL)
URGENCIAS MEDICAS

ASISTENCIA SANITARIA SISTENS, S.L.
FEDERICO GARCIA 2 (A CORUNA)

CENTRO MEDICO FINISTERRE, S.L.
FINISTERRE 182 PLT BJ (A CORUNA)

CENTRO URGENCIA ROSALIA DE CASTRO.

DE CURROS ENRIQUEZ 14 PLT BJ (SANTIAGO)

GEROSALUD, S.L. (CLINICA GAIAS).

DO PINTOR XAIME QUESADA 2 (SANTIAGO)

SERMUPA, S.L.
MARINAS 2 AGRAMAR (OLEIROS)

SERMUPA, S.L.
MARINAS-AGRAMAR 2 (CULLEREDO)

SERMUPA, S.L.
GALICIAT0PLT 1 (CAMBRE)

URGENCIAS OFTALMOLOGICAS

CENTRO DE 0J0S DE LA CORUNA, S.L.

FERNANDEZ LATORRE 120 PLT BJ PTA 2 (A CORUNIA)

932532672

932532672
932532672

981219800

981147300

981551200

981312500

981175030

981270775

981597662

981566801

617378344

617378344

617378344

981168012




SERVICIOS DE OFICINAS

ALAVA

IGUALATORIO MEDICO QUIRURGICO, S.A.

DE SEGUROS Y REASEGUROS 900818150
AVDA. GASTEIZ, 39, BAJO 01008 VITORIAGASTEIZ
ALBACETE

DELEGACIGN ADESLAS 967501818

C/ LA CABA, 1702001 ALBACETE

SERVICIOS MEDICOS

SERVICIO DE INFORMACION DE URGENCIAS
SERVICIO CENTRALIZADO 900 53 50 47

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS
SERVICIO CENTRALIZADO 900535047
SERVICIO PERMANENTE DE ASISTENCIA
AMBULATORIA

CENTRO MEDICO IMQ-AMARICA
PLAZA DE AMARICA, 4,BAJO
DE LUNES A VIERNES DE 800 A 2000 H.

URGENCIAS GENERALES
HOSPITAL VITHAS SAN JOSE.
BEATO TOMAS DE ZUMARRAGA, 10

AMBULANCIAS
AMBULANCIAS DYA.

945146600

945140900

945041350

AMBULANCIAS
URGENCIAS ADESLAS.

SERVICIO PERMANENTE

DE ASISTENCIA AMBULATORIA

HOSPITAL QUIRON SALUD SANTA CRISTINA
PEREZ GALDOS 7

HOSPITAL QUIRON SALUD
DEL MADRONO 4 967247100

URGENCIAS DE ENFERMERIA/ENFERMERIA A
DOMICILIO
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ESTOMATOLOGICAS

ADESLAS DENTAL ALBACETE.
DIONISIO GUARDIOLA 4
DEL AV.DE09.00A1400Y DE 16:00A21:00

HOSPITAL QUIRON SALUD SANTA CRISTINA
PEREZ GALDOS 7
CLINICA DE ASISTENCIA SANITARIA 24H

032532672

967223300

932532672

932532672

900229922

967223300




SERVICIOS DE OFICINAS

ALBACETE (Cont.)

ALICANTE

DELEGACION ADESLAS
AVDA. BENITO PEREZ GALDOS, 2628
BAJO 03004 ALICANTE/ALACANT

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
PINTOR SOROLLA, 2
03690 SANT VICENT DEL RASPEIG

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
DIAGONAL DEL PALAU, 2 03202 ELCHE/ELX

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
RAMON 'Y CAJAL, 3
03700 DENIA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
VIAEMILIO ORTUNO, 31 - EDIF. KENEDY
LOCAL 603501 BENIDORM

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
JOSE MARTINEZ RUIZ AZORIN 29 BAJO
03181 TORREVIEJA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AVDA. CHAPI, 35
03600 ELDA

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
DOCTOR FLEMING, 66
03560 EL CAMPELLO

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AVDA. DE ALAMEDA CAMILO SESTO, 80
03803 ALCOY

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
CARRERLAMAR, 145
03590 ALTEA

965143378

965040577

966366186

689452475

965863483

609284590

966173676

966056589

966132461

966944196

SERVICIOS MEDICOS

URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL QUIRON SALUD SANTA CRISTINA
PEREZ GALDOS 7 SERVICIO PERMANENTE

HOSPITAL QUIRON SALUD
DEL MADRORNO 4 SERVICIO PERMANENTE
URGENCIAS GINECOLOGICAS

HOSPITAL QUIRON SALUD SANTA CRISTINA
PEREZ GALDOS 7

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

SERVICIO PERMANENTE DE
ASISTENCIA AMBULATORIA

CENTRO MEDICO ADESLAS
PABLO IGLESIAS, 27 PLT ENT.
DELUNESAVIERNESDE9A2TH.

URGENCIAS DE ENFERMERIA /
ENFERMERIA A DOMICILIO

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ESTOMATOLOGICAS

ADESLAS DENTAL ALICANTE
PINTOR JAVIER SOLER 9
DEL AV.DE09.00A1400YDE16:00A21:00H.

ADESLAS DENTAL BENIDORM
C. TOMAS ORTUNO 94
DEL AV.DE09:00A1400YDE16:00A21:00H.

ADESLAS DENTAL ELCHE
PONT ORTISSOS 14
DEL.AV.DE09:00 A 1400 DE 16:00 A21:00 H.

ADESLAS DENTAL TORREVIEJA

RAMON GALLUD 13-15ESQ. C/ ORIHUELA
DEL AV.DE09.00A1400YDE16:00A21:00H.

URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL IMED ELCHE
MAX PLANCK PARQUE INDUSTRIAL

HOSPITAL IMED LEVANTE
DR SANTIAGO RAMON Y CAJAL 7 PLT 1PTADR
(BENIDORM)

HOSPITAL QUIRON TORREVIEJA
LASLOMAS

967223300

967247100

967223300

932532672

965214956

932532672

919551900

919551900

919551900

919551900

965503030

966878787

966921313




SERVICIOS DE OFICINAS

ALICANTE (Cont.)

Vi

SERVICIOS MEDICOS

HOSPITAL VITHAS MEDIMAR INTERNACIONAL
AVDA. DE DENIA, 78 (ALICANTE)

HOSPITAL VITHAS PERPETUO INTERNACIONAL
DR GOMEZ ULLA 15 (ALICANTE)

POLICLINICO SAN CARLOS

LESMADRIGUERES 14 SUB A 14 (DENIA)
SANATORIO SAN JORGE

OLIVER 55 (ALCQY)

HCB DENIA
AVDA. GANDIA, 49

URGENCIAS GINECOLOGICAS

HOSPITAL IMED ELCHE
MAX PLANCK PARQUE INDUSTRIAL

HOSPITAL IMED LEVANTE
DR SANTIAGO RAMON Y CAJAL7 PLT TPTADR
(BENIDORM)

HOSPITAL VITHAS MEDIMAR INTERNACIONAL
AVDA. DE DENIA, 78 (ALICANTE)

CLINICA VISTAHERMOSA

AVDA. DENIA 103 (ALICANTE)

HCB DENIA

AVDA. GANDIA, 49

URGENCIAS MEDICAS

CENTRO MEDICO ADESLAS
PABLO IGLESIAS 27 PLT ENT (ALICANTE)
DEL AV.DE0900A21:00 H.

965162200

965201100

965781550

965330400

966130190

965503030

966878787

965162200

965268000

966130190

965214956

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS OFTALMOLOGICAS
HOSPITAL VITHAS PERPETUO INTERNACIONAL
DR GOMEZ ULLA 15 (ALICANTE)
URGENCIAS QUIRURGICAS

HOSPITAL IMED ELCHE
MAX PLANCK PARQUE INDUSTRIAL

HOSPITAL IMED LEVANTE
DR SANTIAGO RAMON Y CAJAL7 PLT TPTADR
(BENIDORM)

HOSPITAL QUIRON TORREVIEJA
LASLOMAS

HOSPITAL VITHAS MEDIMAR INTERNACIONAL
AVDA. DE DENIA, 78 (ALICANTE)

HOSPITAL VITHAS PERPETUO INTERNACIONAL
DR GOMEZ ULLA 15 (ALICANTE)

932532672

965201100

965503030

966878787

966921313

965162200

965201100




SERVICIOS DE OFICINAS

ALICANTE (Cont.)

ALMERIA

DELEGACION ADESLAS 950233677
PLAZA BARCELONA, EDIF BRISAS |, BAJO 04004 ALMERIA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL 950650647
AVDA. CARLOS 11, 197 04720 AGUADULCE 615837566
OFICINA DE ATENCION COMERCIAL 950323246
AVDA. JUAN CARLOS |, 1-BAJO 663131720
04740 ROQUETAS DE MAR

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL 950012070
CTRA. TORRECARDENAS, 89 688851487
04230 HUERCAL DE ALMERIA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL 681855827
Calle del Mar, 31 Local 3B 681858936

04620 Vera

SERVICIOSMEDICOS

SANATORIO SAN JORGE
OLIVER 55 (ALCOY)

POLICLINICO SAN CARLOS
LESMADRIGUERES 14 SUB A 14 (DENIA)

HCB DENIA
AVDA. GANDIA, 49

URGENCIAS TRAUMATOLOGICAS

CENTRO MEDICO DENIA

BENIARMUT 1 PLT BJ (DENIA)
DELUNESASABADODE9AT3H.YDE16A20H.
YDOMINGOSDE10A13H.

HOSPITAL IMED ELCHE
MAX PLANCK PARQUE INDUSTRIAL

HOSPITAL IMED LEVANTE
DR SANTIAGO RAMON Y CAJAL 7 PLT TPTADR
(BENIDORM)

HOSPITAL QUIRON TORREVIEJA

LASLOMAS

HOSPITAL VITHAS PERPETUO INTERNACIONAL
DR GOMEZ ULLA 15 (ALICANTE)

SANATORIO SAN JORGE

OLIVER 55 (ALCOY)

POLICLINICO SAN CARLOS
LESMADRIGUERES 14 SUB A 14 (DENIA)
HOSPITAL VITHAS MEDIMAR INTERNACIONAL
AVDA. DE DENIA, 78 (ALICANTE)

HCB DENIA

AVDA. GANDIA, 49

965330400

965781550

966130190

966435322

965503030

966878787

966921313
965201100
965330400
965781550
965162200

966130190

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

SERVICIO PERMANENTE

DE ASISTENCIA AMBULATORIA

CENTRO MEDICO ADESLAS
MONTSERRAT 52 PLTBJ
LUNES A VIERNES DE 08:00 A21:00 H.

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS

932532672

950620916

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS 932532672
URGENCIAS DE ENFERMERIA/

ENFERMERIA A DOMICILIO

URGENCIAS ADESLAS 032532672

vil




SERVICIOS DE OFICINAS

ALMERIA (Cont.)

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL 950572314
Avenida Océano Atldnticon® 1 604 877 284
04700 El Ejido

ASTURIAS

IGUALATORIO MEDICO QUIRURGICO Y DE

ESPECIALIDADESDE ASTURIAS, S.A,, DESEGUROS 98534 6746
CABRALES, 72-BAJO

33201 GIJON

INDEPENDENCIA, 22 985254900
33004 OVIEDO

vii

SERVICIOS MEDICOS

URGENCIAS ESTOMATOLOGICAS

ADESLAS DENTAL ALMERIA CENTRO
FEDERICO GARCIA LORCA-GREGORIO MARANON

ADESLAS DENTAL ALMERIA MONTSERRAT
ALMERIA-AEROPUERTO BLLOCAL PTL 1
EDIF. TREBOL

ADESLAS DENTAL EJIDO

CONSTANTINO, 19

URGENCIAS GENERALES
HOSPITAL VITHAS ALMERIA

DEL MAMIAVIATOR

URGENCIAS QUIRURGICAS
HOSPITAL VITHAS ALMERIA

DEL MAMIAVIATOR

URGENCIAS TRAUMATOLOGICAS

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DEL MAMIAVIATOR
URGENCIAS GINECOLOGICAS

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DEL MAMIAVIATOR

URGENCIAS HOSPITALARIAS
HOSPITAL BEGONA (GIJON)

AVDA. PABLO IGLESIAS, 92

HOSPITAL DE JOVE (SOLO URGENCIAS) (GIJON)
AVDA. EDUARDO CASTRO, S/N

CLINICA PSIQUIATRICA SOMIO (GIJON)
CTRA. LA PROVIDENCIA - INFANZON, 3518
CENTRO MEDICO (OVIEDO)

AVDA. JOSE M2 RICHARD GRANDIO, 3
CLINICA ASTURIAS (OVIEDO)

NARANJO DE BULNES, 46

CLINICA SAN RAFAEL (PSIQUIATRICA) (OVIEDO)
LAESTRECHA (LA CORREDORIA)
CONSULTA PSIQUIATRIA PREVIA PETICION.

URGENCIAS EXTRAHOSPITALARIAS

SERVICIO DE URGENCIA
HOSPITAL BEGONA (GIJON)
AVDA. PABLOIGLESIAS, 92

POLICLINICA ROZONA (AVILES)
PLAZA DOMINGO ALVAREZ ACEBAL, 12
DELUNESAVIERNESDESA2T H.

900229922

900229922

900229922

950217100

950217100

950217100

950217100

985367711

985320050

985133806

985250300

985286000

985282526

985367711

985567699




SERVICIOS DE OFICINAS

ASTURIAS (Cont.)

SERVICIOS MEDICOS

GRANDA MORTERA, JOSE ANTONIO (LANGREO)

SANATORIO ADARO (LANGREO)
JOVEY CANELLA, 1 (SAMA DE LANGREQ)

MEDICAS

POLICLINICAS OVIEDO (OVIEDO)
QUINTANA, 11,BAJ0
ENFERMERIA

ENFERMERIA POLICLINICAS OVIEDO (OVIEDO)
QUINTANA, 11,BAJO

609232385

985692051
985692111

985272717

985272717

URGENCIAS AMBULATORIAS DIURNAS Y LABORABLES EN CLINICA.

HORARIODE8A 13H.YDE 16 AT9H.
GARCIA SANCHEZ, ALBERTO
URGENCIAS ENFERMERIA (GIJON)
SERVICIO DE ATENCION
MEDICA A DOMICILIO

CLINICA CERVANTES (OVIEDO)
FINES DE SEMANA'Y NOCTURNOS.

SERVICIOS SANITARIOS ACYL (OVIEDO)
HORARIODEL.AV.DE21A9H.

Y FINES DE SEMANA 24 H.
AMBULANCIAS

AMBULANCIAS TRANSINSA

CENTROS HOSPITALARIOS
CONCERTADOS

HOSPITAL BEGONA (GIJON)

AVDA. PABLO IGLESIAS, 92

HOSPITAL DE JOVE (SOLO URGENCIAS) (GIJON)
AVDA. EDUARDO CASTRO, /N

CLINICA PSIQUIATRICA SOMIO (GIJON)

CTRA LA PROVIDENCIA- INFANZON, 3518

CENTRO MEDICO (OVIEDO)
AVDA. JOSE M2 RICHARD GRANDIO, 3

CLINICA ASTURIAS (OVIEDO)
NARANJO DE BULNES, 4-6

CLINICA SAN RAFAEL (PSIQUIATRICA) (OVIEDO)
LAESTRECHA (LA CORREDORIA)
CONSULTA PSIQUIATRIA PREVIA PETICION.

SANATORIO ADARO (LANGREO)
JOVE'Y CANELLA, 1 (SAMA DE LANGREQ)

607 236528
620437733

649376615

985202020

902119691
985791480

985367711

985320050

985133806

985250300

985286000

985282526

985692051
985692111




SERVICIOS DE OFICINAS

AVILA

DELEGACION ADESLAS
PADRE VICTORIANO, 4
05005 AVILA

920224408

BADAJOZ

DELEGACION ADESLAS
AVDA.COLON, 19
06005 BADAJOZ

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
LOPEZ ASME, 36
06300 ZAFRA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
PONCE DE LEON, 2 06800 MERIDA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
EXTREMADURA 46
06380 JEREZ DE LOS CABALLEROS

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
AV ALONSO MARTIN, 9 924811751
06400 D. BENITO

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AV.DELAPAZ 8
06200 ALMENDRALEJO

924207790

924554417

924048197

924731072

824630775

SERVICIOS MEDICOS

AMBULANCIAS
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS.

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL SANTA TERESA
SANTACRUZ DETENERIFE 11 920221450

932532672

932532672

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DE ENFERMERIA

/ ENFERMERIA A DOMICILIO
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS ESTOMATOLOGICAS

ADESLAS DENTAL BADAJOZ
MANUEL ALFARO T ESQAV EUROPA

URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL QUIRONSALUD CLIDEBA
ELADIO SALINERO DE LOS SANTOS 6

URGENCIAS GINECOLOGICAS

HOSPITAL QUIRONSALUD CLIDEBA
ELADIO SALINERO DE LOS SANTOS 6 924229050

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS 932532672

URGENCIAS OFTALMOLOGICAS

932532672

932532672

919551900

924229050

HOSPITAL QUIRONSALUD CLIDEBA
ELADIO SALINERO DE LOS SANTOS 6 924229050

URGENCIAS OTORRINOLARINGOLOGICAS

HOSPITAL QUIRONSALUD CLIDEBA
ELADIO SALINERO DE LOS SANTOS 6

URGENCIAS TRAUMATOLOGICAS

924229050

HOSPITAL QUIRONSALUD CLIDEBA
ELADIO SALINERO DE LOS SANTOS 6

URGENCIAS UROLOGICAS

924229050

HOSPITAL QUIRONSALUD CLIDEBA

ELADIO SALINERO DE LOS SANTOS 6 924229050




SERVICIOS DE OFICINAS

BALEARES

DELEGACION ADESLAS
C/ CAN SALAT, 2 (PZA. SANT ANTONI)
07002 PALMA DE MALLORCA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
GRAN VIA COLON, 49 07300 INCA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL

SON FERRIOL
AVDA. DEL CID, 2507198 SON FERRIOL

971498060

971503480

871530253

SERVICIOS MEDICOS

AMBULANCIAS

TRANSPORTES SANITARIOS C.B., S.L.
NUREDDUNA, 4

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

CENTRO MEDICO QUIRONSALUD
NUREDDUNA, 4

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ESTOMATOLOGICAS

ADESLAS DENTAL MANACOR
SA COMA, 2-4 (MANACOR)

ADESLAS DENTAL IBIZA
AVDA. DIGNASI WALLIS, 57 (IBIZA)

ADESLAS DENTAL PALMA DE MALLORCA
AVDA. GARBIEL ALOMAR, 17

ADESLAS DENTAL INCA

CARRER LA PAU, 25

URGENCIAS MEDICAS

CENTRO MEDICO QUIRONSALUD

NUREDDUNA, 4

URGENCIAS OFTALMOLOGICAS
OFTALMEDIC SALVA

CAMINO DE SON RAPINYA, 1

URGENCIAS HOSPITALARIAS

CLINICA JUANEDA
C.COMPANY 30
CLINICA ROTGER
VIAROMA3

HOSPITAL JUANEDA MIRAMAR
CA.LAVILETA30

HOSPITAL QUIRONSALUD PALMAPLANAS
CA.DELSREIS308

HOSPITAL PARQUE LLEVANT

CESCAMARLA 6

HOSPITAL JUANEDA MURO

C.VELER1

POLICLINICA NUESTRA SENORA DEL ROSARIO
C. VIAROMANA S/N

CLINICA JUANEDA CIUTADELLA
CA.DESACALETA SN

CLINICA JUANEDA MAO
AVDA. VIVES LLULL

Xi

971466262

932532672

971466262

932532672

919551900

919551900

919551900

919551900

971466262

971730055

971731647

971448515

971767000

971918000

971822400

971891900

971301916

971480505

6971351115




SERVICIOSDEOFICINAS

BARCELONA

ADESLAS
RONDA UNIVERSITAT 22
08007 BARCELONA

ADESLAS
JOAN TORRAS, 25 - PLANTA BAJA
08030 BARCELONA

POLICLINICAS:

ADESLAS SALUD DIAGONAL
GRAN VIACARLES Il 97 08028 BARCELONA

Xi

932162200

932745690

934097930

SERVICIOS MEDICOS

AMBULANCIAS
AMBULANCIAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS 932532672

URGENCIAS DE ENFERMERIA / ENFERMERIA
SERVICIO DE ENFERMERIA

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS LAS 24 HORAS 0932532672
URGENCIAS ESTOMATOLOGICAS

ADESLAS DENTAL BARCELONA AVDA. ROMA

AVDA. ROMA, 43-47 919551900
ADESLAS DENTAL BARCELONA BALMES

BALMES 23 919551900
ADESLAS DENTAL BARCELONA FABRA | PUIG

FABRAIPUIG 215 919551900
ADESLAS DENTAL BARCELONA GRAN ViA

GRAN VIA CORTS CATALANES 327 919551900
ADESLAS DENTAL BARCELONA LES CORTS

GRAN VIACARLOS 111 80 919551900
ADESLAS DENTAL BARCELONA LESSEPS

AVDA. REPUBLICA ARGENTINA, 28 919551900
ADESLAS DENTAL BARCELONA MARAGALL

PO MARAGALL 120 919551900
ADESLAS DENTAL BARCELONA MERIDIANA

MERIDIANA 178 919551900
ADESLAS DENTAL BARCELONA POBLE NOU

DIAGONAL 170 919551900
ADESLAS DENTAL BARCELONA SAGRADA FAMILIA

PROVENCA 406 919551900
ADESLAS DENTAL BARCELONA SANT ANDREU

GRAN DE SANT ANDREU 311 919551900

ADESLAS DENTAL BARCELONA TRAVESSERA DE GRACIA

TRAVESSERA DE GRACIA, 7379 919551900
ADESLAS DENTAL BARCELONA VIA AUGUSTA

VIAAUGUSTA 281 919551900
CLINICA ADE

BRUC, 103 TELF DE URGENCIAS 934760630
CLINICA DENTAL DAVOS

PELAI44PLT 647948214
URGENCIAS GENERALES

CLINICA CORACHAN

BUIGAS 19 932545800
CLINICA NTRA SRA DEL REMEI

ESCORIAL 148 932850010
CLINICA SAGRADA FAMILIA

TORRAS | PUJALT, 932122300




SERVICIOS DE OFICINAS

BARCELONA (Cont.)

BURGOS

DELEGACION ADESLAS
AVENIDA LA PAZ, 11 BAJO 09004 BURGOS

CENTRO MEDICO ADESLAS
C/LEONXIIl, S/N

09004 BURGOS

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
C.BURGODEOSMA, 6

09400 ARANDA DE DUERO

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
C. ALFONSO VI, 36 BAJO 09200 MIRANDA DE EBRO

947241400

947244468

609553117

947007491

SERVICIOS MEDICOS

HM SANT JORDI
PL.ESTACION, 12

HM DELFOS

AVDA. VALLCARCA, 151
HOSPITAL EL PILAR.
BALMES 271

HOSPITAL UNIVERSITARI SAGRAT COR.
VILADOMAT 288

HOSPITAL QUIRON
PL. ALFONSO COMIN, 5

935047200

932545000

932035800

9332211M

932554000

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS

SERVICIO PERMANENTE.
URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS OFTALMOLOGICAS

CENTRO DE OFTALMOLOGIA BARRAQUER.
MUNTANER 314

ICR - INSTITUT CATALA DE RETINA.
GANDUXER 117

VERTEICO OFTALMOLOGIA

VIAAUGUSTA 61

URGENCIAS PSIQUIATRICAS

HESTIA PALAU.
ANTONIM? CLARET, 135
DELUNES AVIERNESDE9 A 21 HORAS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS
932532672

URGENCIAS GENERALES

RECOLETAS BURGOS
CRUZROJA, SN

932532672

932095311

934187227

934155637

931172041

947244055

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

X

932532672




SERVICIOS DE OFICINAS

CACERES

DELEGAQI(')N ADESLAS
AVDA. VIRGEN DE GUADALUPE, 12-BAJO
10001 CACERES

927244477

CADIZ

DELEGACION ADESLAS
AVDA. ANDALUCIA, 34 BAJO 11008 CADIZ

DELEGACION ADESLAS
SEVILLA, 42 BAJO
11402 JEREZ DE LAFRONTERA

DELEGACION ADESLAS
VALDES, 18-LOCAL 1
11500 L PUERTO DE SANTA MARIA

DELEGACION ADESLAS
PLAZANEDA, EDF. SEVILLA-LOCAL 18
11207 ALGECIRAS

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
SANCHEZ CERQUERO, 4

11100 SAN FERNANDO

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
BANDA PLAYA, 62- LOCAL 2

11540 SANLUCAR DE BARRAMEDA

956274808

956343463

956540707

956654284

956060819

956385015

Xv

SERVICIOSMEDICOS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS.

URGENCIAS DOMICILIARIAS

SERVICIO PERMANENTE

DE ASISTENCIA AMBULATORIA
HOSPITAL PARQUE SAN FRANCISCO

RD DE SAN FRANCISCO S/N

URGENCIAS DE ENFERMERIA/
ENFERMERIA A DOMICILIO
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS ESTOMATOLOGICAS
ADESLAS DENTAL

AVDA. DE ALEMANIA, 12 (ESQ. CALLE ARGENTINA)
URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL PARQUE SAN FRANCISCO
RD DE SAN FRANCISCO SN

HOSPITAL QUIRONSALUD CACERES
AVDA. DE LA UNIVERSIDAD, S/N
(EXT. 628)

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS 93053672

932532672

927012240

932532672

900229922

927012240

927181360

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS.

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS DE ENFERMERIA /
ENFERMERIA

URGENCIAS ADESLAS.

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS.

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ESTOMATOLOGICAS
ADESLAS DENTAL ALGECIRAS.

VIRGEN DEL CARMEN 57

ADESLAS DENTAL CADIZ.

INGENIERO LA CIERVA2

ADESLAS DENTAL JEREZ DE LA FRONTERA.
ARCOS 23 956345135

ADESLAS DENTAL PUERTO SANTA MARIA.
PEDROMUNOZ SECA 1

932532672

932532672

932532672

956635835

919551900

919551900




SERVICIOS DE OFICINAS

CADIZ (Cont.)

SERVICIOS MEDICOS

ADESLAS DENTAL SAN FERNANDO.
COLON 60

URGENCIAS GENERALES

CLINICA LOS ALAMOS
TAMARIX 4 JEREZ DE LA FRONTERA

HOSPITAL VIAMED BAHIA DE CADIZ
AYALA2 CHICLANADE LA FRA ASISTENCIA
24HORAS

HOSPITAL PASCUAL SANTA MARIA DEL PUERTO
VALDES SN (EL PUERTO DE SANTA MARIA)

HOSPITAL SAN JUAN GRANDE
DOCTOR FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE
(JEREZ DE LA FRONTERA)

HOSPITAL PASCUAL SAN RAFAEL
DIEGO ARIAS 2 (CADIZ)

HOSPITAL PASCUAL VIRGEN DE LAS MONTANAS
DEL AMBULATORIO (VILLAMARTIN)

HOSPITAL PASCUAL VIRGEN DEL CAMINO
CHIPIONA KM 0,6 (SANLUCAR DE BARRAMEDA)

USP HOSPITAL CAMPO GIBRALTAR
TECNOLOGICO BL ARTLYSUR
LAS MARISMAS DE PALMONES (ALGECIRAS)

URGENCIAS GINECOLOGICAS

HOSPITAL PASCUAL SAN RAFAEL
DIEGO ARIAS 2 (CADIZ)

USP HOSPITAL CAMPO GIBRALTAR
TECNOLOGICO BLARTLYSUR
LAS MARISMAS DE PALMONES (ALGECIRAS)

HOSPITAL PASCUAL SANTA MARIA DEL PUERTO
VALDES, S/N (EL PUERTO DE SANTA MARIA)

URGENCIAS MEDICAS

CENTRO DE ACTIVIDADES MEDICAS DE BARBATE
JUAN CARLOS | BARBATE

CENTRO MEDICO COSTA DE LALUZ S.L.
SAN JUAN BOSCO 11 ROTA

CENTRO MEDICO ISLA SALUD
ARENAL 11 (SAN FERNANDO)

CLINICA COSTA OESTE LANSYS
CTRA FUENTEBRAVIA KM 1
(PUERTO DE SANTA MARIA)

CENTRO MEDICO PUERTO
VALDES 18 EL PTO. STA. MARIA

CENTRO MEDICO SAN SEBASTIAN
ENTORNO DE DONANA SN CONIL DE LA FRA
DELAV:08:00A 2200 H. DEL 1 JUL AL 30 DE SEP:

Xv

956802023

956182244

956533333

956017444

956357300

956017444

956017444

956017444

956798310

956017444

956798300

956017444

956431316

956814338

956800900

956870106

956875756

956442384




SERVICIOS DE OFICINAS

CADIZ (Cont.)

CANTABRIA

DELEGACION DE ADESLAS
C. CALDERON DE LA BARCA, 16:39002 SANTANDER

Xvi

942062699

SERVICIOS MEDICOS

SABDE9A21HDOMDE9AT4H.
DEL1DEOCTAL31DE MAY:SABDE9A 14H,
DOMDE10AT3H.

CLINICA JUAN M ARMARIO

MIGUEL MANCHERIO 19 ARCOS FRA
CLINICA VIRGEN DEL ROSARIO
AUSTRIA T ALGECIRAS

POLICLINICA EUROPA
AVDA. ESPARIA, 26 BAJO
DEBA23H.

POLICLINICA DE SANLUCAR
ORFEON SANTA CECILIAPLT BJ
ED MIRADOR DEL COTO SANLUCAR DE BDA

URGENCIAS TRAUMATOLOGICAS

HOSPITAL VIAMED BAHIA DE CADIZ
AYALA?2 CHICLANA DE LAFRA
ASISTENCIA 24 HORAS

HOSPITAL PASCUAL SANTA MARIA DEL PUERTO
VALDES SN (EL PUERTO DE STA. MARIA)

HOSPITAL SAN JUAN GRANDE
FELIX RODRIGUEZ DE LAFUENTE
JEREZ DE LAFRA

HOSPITAL PASCUAL SAN RAFAEL
DIEGO ARIAS 2 (CADIZ)

USP HOSPITAL CAMPO GIBRALTAR
TECNOLOGICO BLARTLYSUR
LAS MARISMAS DE PALMONES (ALGECIRAS)

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS.

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIA AMBULATORIA

HOSPITAL SANTA CLOTILDE
C/ GENERAL DAVILA 35 39006 SANTANDER

ALERTA SALUD

C. FELIX APELLANIZ T3 PLTENT
39300 TORRELAVEGA

DIARIO DE 09:00 A 21:00 HORAS

CENTRO MEDICO IMQ CASTRO
C/ JAVIER ECHEVARRIA, 5BAJO
39700 CASTRO URDIALES

DEL AV.DE&00A20.00H.S.D.DE09.00 A 1400 H.

956701262
956090493

967760526

956362442

956533333

956017444

956357300
956017444

956798310

932532672

942217711
(marcar 1)

942880828

942061288




SERVICIOS DE OFICINAS

CANTABRIA (Cont.)

CASTELLON

CENTRO MEDICO ADESLAS
AV BARCELONA/19, 12004 CASTELLON

DELEGACION ADESLAS
POETA GUIMERA, 5-2°
12001 CASTELLON PLANA/CASTELLO

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
PINTOR GUMBAU, 28 BAJO
12540 VILLARREAL

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
SAN FRANCISCO, 82 1ZQ BIS
12500 VINAROS

OFICINA DE A'[ENCION COMERCIAL
AVDA. CORAZON DE JESUS, 55
12600 VALLD'UXO

964252888

964253232

964255191

683131818

964742618

SERVICIOS MEDICOS

URGENCIAS HOSPITALARIAS

SANTA CRUZ DE BEZANA
HOSPITAL MOMPIA

AVDA. DELOS CONDES, /N (SANTA CRUZ DE BEZANA)

SERVICIO LAS 24 HORAS

URGENCIAS PSIQUIATRICAS

SANTANDER
CENTRO HOSPITALARIO PADRE MENNI
AVDA. CANTABRIA, 40 (CUETO)

AMBULANCIAS

AMBULANCIAS MOMPIA, S.L.
SERVICIO LAS 24 H

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS OFTALMOLOGICAS

INVISTA
CLLEALTAD 11 PLTPR

HORARIO:DELAJDE 10:00A13:30Y DE 1530 A 18:30
VIERNESDE 10:00A13:30'Y DE 15:30 A17:00

URGENCIAS DE ENFERMERIA/

ENFERMERIA A DOMICILIO

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS ESTOMATOLOGICAS

ADESLAS DENTAL SANTANDER
CL CALDERON DE LABARCA 16

HORARIO: DELAVDE09:30 A 14:00'Y DE 16:30 A 20:30

AMBULANCIAS
AMBULANCIAS CSA, S.L.

ESTONIA POL IND CIUDAD DEL TANSPORTE

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL REY D JAIME.
SANTAMARIAROSAMOLAS 25

URGENCIAS ESTOMATOLOGICAS

ADESLAS DENTAL CASTELLON
ALICANTE, 17

042584101

942390060

616472963

932532672

042313189

932532672

900229922
919955190

964241122

932532672

932532672

964726021

900229922




SERVICIOS DE OFICINAS

CASTELLON (Cont.)

CEUTA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
C. GALEA, 451001 CEUTA

CIUDAD REAL

DELEGACION ADESLAS
RDA. CIRUELA, 14-16
13004 CIUDAD REAL

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL

CL. ANCHA, 25,BAJO A 13500 PUERTOLLANO
OFICINA DE ATENCION COMERCIAL

CL. DON VICTOR PENASCO, 50

13700 TOMELLOSO

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL

CL.DOCTOR BORNARDELL, 11
13600 ALCAZAR DE SAN JUAN

Xvii

856375634

926215687

926411299

926978647

926043215

SERVICIOS MEDICOS

URGENCIAS GINECOLOGICAS

HOSPITAL REY D JAIME.
SANTAMARIAROSAMOLAS 25

URGENCIAS QUIRURGICAS

964726021

HOSPITAL REY D JAIME.
SANTAMARIAROSAMOLAS 25

URGENCIAS TRAUMATOLOGICAS

964726000
964726021

HOSPITAL REY D JAIME.
SANTAMARIAROSAMOLAS 25

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS MEDICAS

CLINICA SEPTEM
DE LAMARINA ESPANOLA 9 PLT BJ

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS GENERALES
HOSPITAL QUIRONSALUD CIUDAD REAL
ALISOS 19

URGENCIAS MEDICAS

CLINICAS MEDFYR
MENOR 1PLTBJ

ALCAZAR DE SAN JUAN
UNION MEDICO DENTAL
DONA CRISANTA 67 PLT BJ
TOMELLOSO

URGENCIAS TRAUMATOLOGICAS

HOSPITAL QUIRONSALUD CIUDAD REAL.
ALIS0S 19

964726000

964726021

932532672

932532672

856201446

932532672

932532672

926255008

926588381

926036853

926255008




SERVICIOS DE OFICINAS

CORDOBA

DELEGACION ADESLAS

PASEO DE LA VICTORIA, /N 14004 CORDOBA
SUBDELEGACION ADESLAS LUCENA

C/ JAIME, 1

14900 LUCENA

CENTRO MEDICO ADESLAS CORDOBA

C/ FRANCISCO RABAL, S/N 14006 CORDOBA

957290911

957509504

957768098

SERVICIOS MEDICOS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

SERVICIO PERMANENTE

DE ASISTENCIA AMBULATORIA
C. MEDICO CIUDAD JARDIN

GRAN VIA PARQUE 21

(EN CONSULTADE 9 A 22 HORAS)
URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS GENERALES

CRUZROJA
DELAVICTORIA

HOSPITAL DE SAN JUAN DE DIOS
DEL BRILLANTE 102

HOSPITAL QUIRON
AVDA. DEL AEROPUERTO, 17

URGENCIAS GINECOLOGICAS

932532672

957450002

932532672

957420666

957004600

957410000

HOSPITAL DE SAN JUAN DE DIOS
DEL BRILLANTE 102

HOSPITAL QUIRON

AVDA. DEL AEROPUERTO, 17

URGENCIAS OFTALMOLOGICAS
HOSPITAL LA ARRUZAFA

DELAARRUZAFA9

URGENCIAS QUIRURGICAS

CRUZROJA
DELAVICTORIA

HOSPITAL DE SAN JUAN DE DIOS
DELBRILLANTE 102

HOSPITAL QUIRON
AVDA. DEL AEROPUERTO, 17

URGENCIAS TRAUMATOLOGICAS

HOSPITAL DE SAN JUAN DE DIOS
DEL BRILLANTE 102

HOSPITAL QUIRON
AVDA. DEL AEROPUERTO, 17

XIX

957004600

957410000

957767610

957420666

957004600

957410000

957004600

957410000




SERVICIOS DE OFICINAS

CUENCA

DELEGACION ADESLAS
PLAZADE LA CONSTITUCION, 6-2°C
16002 CUENCA

GIRONA

DELEGACION ADESLAS
GRAN VIA DE JAUME |, 78-80
17007 GIRONA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
P dels Turers, 23
17820 BANYOLES

OFICINA DE ATI;NCI()N COMERCIAL
ANSELM CLAVE, 51
17300 BLANES

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AVDA. DELSRIERAL, 93-95
17310 LLORET DE MAR

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
CAMILMULLERAS, 32

17800 OLOT

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
TORRES | JONAMA, 49-51

17200 PALAFRUGELL

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
ENRIC DE VINCKE, 19
17230 PALAMOS

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
MAJOR, 82-84
17190 SALT

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AVDA. JULI GARRETA, 31
17220 SANT FELIU DE GUIXOLS

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
Sant Sebastia, 24
17430 SANTA COLOMA DE FARNERS

XX

969230843

972206545

972685770

972658945

972658988

972675055

972699020

972978789

972296338

972822335

872215309

SERVICIOS MEDICOS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS 932532672
URGENCIAS GENERALES

RECOLETAS CUENCA

SAN JULIAN T 969232500
URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS 932532672
AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS 932532672
URGENCIAS GENERALES

CLINICA BOFILL

SANT ANTONIM CLARET 20 972204350
CLINICA GIRONA

BARCELONA, 204-206 972204500
URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS 932532672




SERVICIOS DE OFICINAS

GRANADA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
MARIA RAMIREZ N°1 BAJO 7- 18220 ALBOLOTE

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
AVDA. DE LOS ANGELES, 29 BAJO
18300 LOJA

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
C/EXTREMADURA 16 BAJO
PLAZA DEL AYUNTAMIENTO 18100 ARMILLA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL

C/ SAN FRANCISCO, 8 BAJO 18800 BAZA
DELEGACION ADESLAS

CAMINO DE RONDA, 90 BAJO 18004 GRANADA
OFICINA DE ATENCION COMERCIAL

C/ MARQUES DE VISTABELLA, 22 BAJO 18600 MOTRIL

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
AV.EUROPA, 8BAJO
18690 ALMUNECAR

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
AV.MADRID, 22 LOCAL &
18140 LA ZUBIA

GUADALAJARA

DELEGACION ADESLAS
JUAN DIGES ANTON, 21,BAJO
19003 GUADALAJARA

958466862

958322555
639663830

958469078
639663830

958861191

958209380

858950326

958177039

958305063

949234270

SERVICIOS MEDICOS

AMBULANCIAS

AMBULANCIAS SIERRA NEVADA
ALVAREZ PELAYO 19

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

SERVICIO PERMANENTE

DE ASISTENCIA AMBULATORIA
HOSPITAL VITHAS NTRA. SRA. DE LA SALUD
SANTA MARIA DE LA ALHAMBRA 6
URGENCIAS DE ENFERMERIA /
ENFERMERIA A DOMICILIO
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ESTOMATOLOGICAS

ADESLAS DENTAL GRANADA CENTRO
EMPERATRIZ EUGENIA 21

ADESLAS DENTAL GRANADA ZAIDIN
SOSDELREY CATOLICO8

ADESLAS DENTAL MOTRIL

MURALLA 5 PLTBJ

URGENCIAS GENERALES
HOSPITAL VITHAS NTRA. SRA. DE LA SALUD
SANTA MARIA DE LA ALHAMBRA 6 958808880

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS

958150004

932532672

958808880

932532672

919551900

919551900

919551900

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS 932532672
AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS 932532672

URGENCIAS GENERALES HOSPITALARIAS
CLINICALA ANTIGUA, S.L.

CONSTITUCION 18

URGENCIAS DE ENFERMERIA /
ENFERMERIA A DOMICILIO
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

949223600

932532672

932532672

XX1




SERVICIOS DE OFICINAS

GUADALAJARA (Cont.)

GUIPUZCOA

IGUALATORIO MEDICO QUIRURGICO, S.A.
DE SEGUROS Y REASEGUROS

PLAZA DE EUSKADI, 1 BAJO

20002 SAN SEBASTIAN

XX

902818150

SERVICIOS MEDICOS

URGENCIAS ESTOMATOLOGICAS

ADESLAS DENTAL GUADALAJARA
P DOCTOR FERNANDEZ IPARRAGUIRRF, 16 900229922
DELAVDE09.00A14:00Y DE16:00A21:00

URGENCIAS MEDICAS AMBULATORIAS

CLINICA INTEGRAL MONSALUD S.L.
SIGUENZA16 949211172
DELUNES A VIERNES DE 0800 HA 20.00 H

SERVICIO PERMANENTE
DE ASISTENCIA AMBULATORIA

CENTRO MEDICO QUIRURGICO IMQ ZURRIOLA
GRANVIA,3 943323500
DE LUNES A VIERNES DE 0800 A 20:00 H.

SERVICIO DE INFORMACION DE URGENCIAS

SERVICIO CENTRALIZADO 900 53 50 47
URGENCIAS GENERALES

POLICLINICA GUIPUZCOA

PASEO MIRAMON, 174 943002800

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS
CENTRO MEDICO QUIRURGICO IMQ ZURRIOLA

GRANVIA 3 943323500
DE LUNES A VIERNES DE 08:00 A 19:00 H. (SOLO DONOSTIA)
SERVICIO CENTRALIZADO 900535047

URGENCIAS DE ENFERMERIA / ENFERMERIA
CENTRO MEDICO QUIRURGICO IMQ ZURRIOLA

GRANVIA 3

DE LUNES A VIERNES DE 08:00 A 20:00 H. 943323500
CENTRO MED. QUIR. IMQ ZURRIOLA

GRANVIA 3 900535047

DELUNESAVIERNES DE800A 1700 H.
(SOLO DONOSTIA) EXCEPTO FESTIVOS
AMBULANCIAS

AMBULANCIAS MAIZ
PASEO UBARBURU, 11 - TRASERA 943463333




SERVICIOS DE OFICINAS

HUELVA

DELEGACION ADESLAS
C/ FERNANDO EL CATOLICO 1 BAJO 21003 HUELVA

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
AV. ANDALUCIA, 18
21440 LEPE

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
C/ RAFAEL ALBERTI, 1
21710 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

HUESCA

DELEGACION ADESLAS
ALCORAZ 8
22002 HUESCA

JAEN

DELEGACION ADESLAS
AVDA. DE MADRID, 20 BAJO
23003 JAEN

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
C/TRINIDAD, 38 BAJO
23400 UBEDA

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
AVDA. DE ANDALUCIA, 2-C BAJO
23700 LINARES

959250221

959734218

959102688

974215026

953259421

953755198

953658411

SERVICIOS MEDICOS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS DE ENFERMERIA /

ENFERMERIA A DOMICILIO

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS
932532672

URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL VIRGEN DE LA BELLA
MALASCARNES. AV, DE LAS ROSAS
LEPE (HUELVA)

HOSPITAL QUIRONSALUD HUELVA
PUNTAUMBRIA8

AMBULANCIAS
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

932532672

932532672

686052525

959242100

032532672

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS GENERALES

932532672

HOSPITAL VIAMED SANTIAGO
C/ SARINENA, 12
HUESCA

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

974220600

932532672

URGENCIAS DE ENFERMERIA / ENFERMERIA

CLINICA CRISTO REY
P°DE LAESTACION 40

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

pedll]

953250440

932532672




SERVICIOSDEOFICINAS SERVICIOS MEDICOS

JAEN (Cont.) URGENCIAS ESTOMATOLOGICAS
ADESLAS DENTAL ANDUJAR
OFICINA DE ATENCION COMERCIAL 953500200 C/OLLERIAS, 45DE L AV.DE10:00A1400Y 919551900
C/ FRANCISCO DEL CASTILLO ESQUINA G/ PADRE DE1600A20:00
ALEJANDRO RECIO, 10 BAJO ADESLAS DENTAL JAEN.
23600 MARTOS PO LAESTACION, 5BAJODEL AV, 919551900
DE10.00A 1400 DE 16:00 A20.00
ADESLAS DENTAL LINARES.
PL.DELACONSTITUCION 2 DEL. A V. 919551900
DE10:00A 1400 DE 16:00 A 20:00
ADESLAS DENTAL UBEDA.
OBISPO COBOS 1DEL AV.DE10:00A 1400'Y 919551900
DE16:00A20.00

URGENCIAS GENERALES

CLINICA CRISTO REY

PO DE LAESTACION 40 953250440
URGENCIAS QUIRURGICAS

CLINICA CRISTO REY

PO DE LAESTACION, 40 953250440
URGENCIAS TRAUMATOLOGICAS

CLINICA CRISTO REY
P DE LAESTACION 40 953250440

LA RIOJA AMBULANCIAS
URGENCIAS ADESLAS
) URGENCIAS DOMICILIARIAS 932530672

DELEGACION ADESLAS 941259000 )

PIO X1, 3BAJQ 26003 LOGRORO URGENCIAS DE ENFERMERIA /

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL 941010896 ENFERMERIA A DOMICILIO

NOECILLO, 26 URGENCIAS ADESLAS.

26140 LARDERO URGENCIAS DOMICILIARIAS 930530672
URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS DOMICILIARIAS 930530672
URGENCIAS GENERALES

CLINICA LOS MANZANOS S.L.
HERMANOS MARISTAS, S/N (LARDERO) 941499490

XXiv




SERVICIOS DE OFICINAS

LAS PALMAS

DELEGACION ADESLAS LAS PALMAS
PEROJO6
35003 LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
PRESIDENTE ALVEAR 8
35006 LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AVDA DE CANARIAS 304 35110 VECINDARIO

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AVDA DEL CABILDO INSULAR, 41 -
EDIF ZERIMAR 35200 TELDE

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
CARRETERA EL PINO, 8 BAJO 35400 ARUCAS
OFICINA DE ATENCION COMERCIAL

C. PRIMERO DE MAYO0, 27

35600 PUERTO DEL ROSARIO

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL

AVDA. DE TIRAJANA, 35 LOCAL 4 "EDIFICIO EUROMAR"

35100 PLAYA DEL INGLES

LEON

DELEGAPI()N ADESLAS
GRAN VIA DE SAN MARCOS, 19, 1°A
24001 LEON

DELEGACION ADESLAS
AVDA. REYES CATOLICOS, 3-BAJO
24400 PONFERRADA

928370770

828014888

828917299

928049162

828903500

928531681

928761709

987245915

987456644

SERVICIOS MEDICOS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DE ENFERMERIA /
ENFERMERIA A DOMICILIO
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS GENERALES

CLINICA PARQUE FUERTEVENTURA
LEON'Y CASTILLO ESQ SECUNDINO ALONSO S

CLINICA SAN ROQUE
DOLORES DE LAROCHA 5 VEGUETA

HOSPITAL SAN ROQUE MASPALOMAS
MAR DE SIBERIA 1

HOSPITAL VITHAS SANTA CATALINA
LEONY CASTILLO. 292

HOSPITEN LANZAROTE
LOMO GORDO ARRECIFE

URGENCIAS GINECOLOGICAS
HOSPITAL VITHAS SANTA CATALINA

LEON Y CASTILLO. 292

HOSPITEN LANZAROTE
LOMO GORDO

932532672

932532672

928851500

928404040

928404142

928297151

928596100

928297151

928596100

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS PSIQUIATRICAS

CLINICA BANDAMA
LATORNERA 16 TAFIRA ALTA

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

ATENCION CONTINUADA DE MEDICINA GENERAL
CENTRO MEDICO ADESLAS

C/ JUAN LORENZO SEGURA, 6 “EDIFICIO ROMA
DEL.AV.DE09:00A1400HY DE16:00A20:30H

SABADOS, DOMINGOS Y FESTIVOS DE 09:30 HA 1330 H

PREVIACITA

XXV

932532672

928350050

932532672

987242385




SERVICIOS DE OFICINAS

LEON (Cont.)

LLEIDA

DELEGACION ADESLAS
VALLCALENT, 2 ESQUINA PL. PAU CASALS
25006 LLEIDA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
C.MAJOR, 103

25180 ALCARRAS

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
C.BARCELONA,7

25600 BALAGUER

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
C. SANTA VEDRUNA, 39
25400 LES BORGUES BLANQUES

XXVI

973278383

973046985

973097633

319093832

SERVICIOS MEDICOS

URGENCIAS DE ENFERMERIA /
ENFERMERIA A DOMICILIO

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS 932532672

CENTRO MEDICO ADESLAS
C/ JUAN LORENZO SEGURA, 6
"EDIFICIO ROMA" DE 09:00 A21:00 H.

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS 932532672
URGENCIAS ESTOMATOLOGICAS

ADESLAS DENTAL LEON
AVDA. SUERO DE QUINONES, 32
DEL.AV.DE09:00A1400YDE16:00A21:00H. 919551900

URGENCIAS GENERALES

HM REGLA

CARDENAL LANDAZURI, 2 987236900
HM S. FRANCISCO

C/ MARQUESES DE S.ISIDRO, 11 987202111
CLINICA PONFERRADA

AVDA. GALICIA, T (PONFERRADA) 987423732

HOSPITAL DE LA REINA
C/HOSPITAL, 28 (PONFERRADA) 987409109

URGENCIAS MEDICAS AMBULATORIAS

CENTRO MEDICO ADESLAS

C/ JUAN LORENZO SEGURA, 6 "EDIFICIO ROMA’ 987242385
DEL.AV.DE09.00A1400HYDE 16:00A20:30H

SABADOS, DOMINGOS Y FESTIVOS DE 09:30HA 13:30 H

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS 932532672
URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS 932532672
URGENCIAS GENERALES

VITHAS HOSPITAL MONTSERRAT
BISBETORRES 13 973266300

CLINICA MI NOVA ALIANGA
AVDA. PRAT DE LARIBA, 79 073232943

CLINICA NTRA. SRA. DE PERPETUO SOCORRO
BISBE MESSEGUER, 3 973266100




SERVICIOS DE OFICINAS

LLEIDA (Cont.)

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
AVD. CATALUNYA 55 BX
25300 TARREGA

LUGO

DELEGACI()N ADESLAS
C/. DINAN, 5-7 BAJO 27002 LUGO

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
RUA CARDENAL, 34 BAJO
27004 MONFORTE DELEMOS

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AVDA. GARCIA DORIGA, 1BAJO 27850 VIVEIRO

973314769

982250022

982401679

982109927

SERVICIOS MEDICOS

URGENCIAS GINECOLOGICAS

CLINICA MI NOVA ALIANGA
AVDA. PRATDELARIBA, 79

CLINICA NTRA. SRA. DE PERPETUO SOCORRO
BISBE MESSEGUER, 3
URGENCIAS PSIQUIATRICAS

HOSPITAL DE SANTA MARIA DE LLEIDA
ROVIRA ROURE 44

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS COORDINACION
GENERAL DE URGENCIAS DOMICILIARIAS 24 H.

MEDICAS/ENFERMERIA Y DE TRASLADOS URGENTES

EN AMBULANCIA. SERVICIO PERMANENTE
SERVICIO PERMANENTE
DE ASISTENCIA AMBULATORIA

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DRIGLESIASOTERO

HOSPITAL QUIRONSALUD LUGO
MONTEVIDEO 23
URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS. )
URGENCIAS DOMICILIARIAS COORDINACION
GENERAL DE URGENCIAS DOMICILIARIAS 24 H.

MEDICAS/ENFERMERIA Y DE TRASLADOS URGENTES EN

AMBULANCIA. SERVICIO PERMANENTE

URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DRIGLESIAS OTERO

HOSPITAL QUIRONSALUD LUGO
MONTEVIDEO 23
URGENCIAS MEDICAS

CENTRO MEDICO ADESLAS
PEDRO GONZALEZ
CLINICA MEDICA DINAN
DINAN9PLTBJ

HOSPITAL RIBERA POLUSA
DR IGLESIAS OTERO

HOSPITAL QUIRONSALUD LUGO
MONTEVIDEO 23

Xxvi

973232943

973266100

973727222

932532672

982222854

982284040

932532672

982222854

982284040

982245916

982228662

082222854

982284040




SERVICIOS DE OFICINAS

MADRID

DELEGACION ADESLAS
RONDA DE ATOCHA, 1428012 MADRID

DELEGACION ADESLAS
PRINCIPE DE VERGARA, 11028002 MADRID

SUBDELEGACION ADESLAS
PRINCIPE CARLOS, 50
28050 MADRID

SUBDELEGACION ADESLAS
AV.EUROPA, 18
28224 POZUELO DE ALARCON

XXvin

915645454

915645454

917186924

917159610

SERVICIOS MEDICOS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

COORDINACION GENERAL DE URGENCIAS
DOMICILIARIAS 24 H. MEDICAS/ENFERMERIA
Y TRASLADOS URGENTES EN AMBULANCIA.

AMBULANCIAS ALONSO

AMBULANCIAS OESTE
AMBULANCIAS SANTA SOFIA
AMBULANCIAS SASU
AMBULANCIAS VITALIA

URGENCIAS ESTOMATOLOGICAS

ADESLAS DENTAL MADRID JOAQUIN COSTA
JOAQUIN COSTA 35
URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL NTRA.SRA.DE AMERICA
ARTURO SORIA 103

HOSPITAL DE MADRID

CONDE VALLE SUCHIL 16 HOSPITAL MA
HOSPITAL LOS MADRONOS

M 501 KM, 17900 (BRUNETE)

HOSPITAL MADRID TORRELODONES
CASTILLO DE OLIVARES SN (TORRELODONES)
HOSPITAL VITHAS MADRID ARAVACA

LA SALLE 12 ARAVACA

HOSPITAL SUR

ESTAMBUL 30 ALCORCON

SANATORIO SAN FCO DE ASIS
JOAQUINCOSTA, 28

SANATORIO LA MILAGROSA

MODESTO LAFUENTE 14

HOSPITAL HM VALLES
SANTIAGO 14
(ALCALA DE HENARES)

URGENCIAS GINECOLOGICAS

932532672

915192020
914130022

691235883
913112875
913551039
918103826

919551900

912143100

912675000

918163526

912675000

915129000

916496600

915617100

914472100

918883262

HOSPITAL MADRID NUEVO BELEN
JOSESILVA7

HOSPITAL VITHAS MADRID ARAVACA
LASALLE 12 (ARAVACA)

HOSPITAL QUIRON SAN JOSE
CARTAGENAT11

HOSPITAL SUR
ESTAMBUL 30 (ALCORCON)

HOSPITAL LA MILAGROSA
MODESTO LAFUENTE 14

914153000

915129000

910687000

916496600

914472100




SERVICIOS DE OFICINAS

MADRID (Cont.)

SERVICIOS MEDICOS

SANATORIO SAN FRANCISCO DE ASIS

JOAQUIN COSTA 28 915617100
URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS 932532672

URGENCIAS OFTALMOLOGICAS
HOSPITAL NTRA.SRA.DE AMERICA

ARTURO SORIA 103 912143100
URGENCIAS OTORRINOLARINGOLOGICAS
CLINICA NTRA.SRA.DE AMERICA

ARTURO SORIA 103 912143100

URGENCIAS PSIQUIATRICAS
HOSPITAL NTRA.SRA.DE LA PAZ

LOPEZ DE HOY0S 259 914156000
SANATORIO ESQUERDO

DELOSPOBLADOS 70 917061100
URGENCIAS TRAUMATOLOGICAS

CLINICA CEMTRO

VENTISQUERO DE LA CONDESA 42 917355757
HOSPITAL NTRA.SRA.DE AMERICA

ARTURO SORIA 103 912143100
HOSPITAL DE MADRID

CONDE VALLE SUCHIL 16 HOSPITAL MA 914476600
HOSPITAL LOS MADRONOS

M 507 KM, 17,900 (BRUNETE) 918163526
HOSPITAL MADRID TORRELODONES

CASTILLO DE OLIVARES S-N (TORRELODONES) 912675000
HOSPITAL VITHAS MADRID ARAVACA

LA SALLE 12 (ARAVACA) 915129000
HOSPITAL SUR

ESTAMBUL 30 (ALCORCON) 916496600
HOSPITAL LA MILAGROSA

MODESTO LAFUENTE 14 914472100

URGENCIAS UROLOGICAS

SANATORIO SAN FRANCISCO DE ASIS
JOAQUIN COSTA, 28 915617100
915630360

XXIX




SERVICIOS DE OFICINAS

MALAGA

DELEGACION ADESLAS
AVDA. DE LASAMERICAS 2
29002 MALAGA

OFICINA ATENCION COMERCIAL
CLSANJUAN,7
29130 ALHAURIN DE LATORRE

OFICINA ATENCION COMERCIAL
C/SAGITARIO 5BLQ9LOCAL 3
29630 ARROYO DE LA MIEL-BENALMADENA

OFICINA ATENCION COMERCIAL
AVDA. JUAN CARLOS,7,BLQ. 2,LOC. 1
29680 ESTEPONA

OFICINA ATENCION COMERCIAL
CAMINODECOIN 15
29640 FUENGIROLA

OFICINA ATENCION COMERCIAL
AVDA. GENERAL LOPEZ DOMINGUEZ 10,
LC. 229603 MARBELLA

OFICINA ATENCION COMERCIAL
AVDA. DEL MEDITERRANEO, 148
29730 RINCON DE LA VICTORIA

OFICINA ATENCION COMERCIAL
C/DELMAR22,BAJO
29740 TORRE DEL MAR

OFICINA ATENCION COMERCIAL

AVDA. ISABEL MANOJA 15 (EDF SFERNANDO VII)
LOCAL 7-8 29620 TORREMOLINOS

OFICINA ATENCION COMERCIAL

C/ CANALEJAS 15

29700 VELEZ-MALAGA

OFICINA ATENCION COMERCIAL

C/ PINTADA, 66

29780 NERJA

XXX

952330200

952133803

951631369

952802698

952592717

952256111

951100855

951230568

951131553

951713749

951552568

SERVICIOS MEDICOS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS 032532672
URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS DE ENFERMERIA /
ENFERMERIA A DOMICILIO
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

SERVICIO PERMANENTE

DE ASISTENCIA AMBULATORIA

CENTRO MEDICO ADESLAS (MALAGA)
PASILLO DEL MATADERO, 5-7,BAJO
L. AV.DE09.00A1400Y DE 16:00 A20.00 H.

CENTRO MEDICO ADESLAS (RONDA)
PASAJE SAN JUAN DE LA CRUZ
L.AV.DE09.00A1400Y DE 16:00 A20.00 H.
URGENCIAS GENERALES HOSPITALARIAS
HOSPITAL QUIRONSALUD MALAGA

932532672

032532672

952040557

952877460

IMPERIO ARGENTINA1 (MALAGA) 0952175030
HOSPITAL VITHAS XANIT INTERNACIONAL

CAMINO DE GILABERT (BENALMADENA) 052443119
HOSPITEN ESTEPONA

CTRA. NACIONAL 340 KM. 162 (ESTEPONA) 952760600
HOSPITAL QUIRONSALUD MARBELLA

SEVERO OCHOA 22 (MARBELLA) 952774200
HOSPITAL INTERNACIONAL HM SANTA ELENA

SARDINERO S/N (TORREMOLINOS) 052386266
URGENCIAS GINECOLOGICAS

HOSPITAL QUIRONSALUD MALAGA

IMPERIO ARGENTINA T (MALAGA) 0952175030
HOSPITAL VITHAS XANIT INTERNACIONAL

CAMINO DE GILABERT (BENALMADENA) 052443119
HOSPITEN ESTEPONA

CTRA. NACIONAL 340 KM. 162 (ESTEPONA) 952760600
HOSPITAL QUIRONSALUD MARBELLA

SEVERO OCHOA 22 (MARBELLA) 952774200
HOSPITAL INTERNACIONAL HM SANTA ELENA

SARDINERO S/N (TORREMOLINOS) 952386266

URGENCIAS OTORRINOLARINGOLOGICAS
HOSPITAL QUIRONSALUD MALAGA

IMPERIO ARGENTINA T (MALAGA) 952175030
HOSPITAL VITHAS XANIT INTERNACIONAL
CAMINO DE GILABERT (BENALMADENA) 952443119




SERVICIOS DE OFICINAS

MALAGA (Cont.)

MELILLA

OFICINA ATENCION COMERCIAL
C/ GENERAL MARINA 19 LOCAL 2
52004 MELILLA

952682197

SERVICIOS MEDICOS

HOSPITEN ESTEPONA
CTRA. NACIONAL 340 KM. 162 (ESTEPONA)

HOSPITAL QUIRONSALUD MARBELLA
SEVERO OCHOA 22 (MARBELLA)

HOSPITAL INTERNACIONAL HM SANTA ELENA
SARDINERO S/N (TORREMOLINOS)

URGENCIAS QUIRURGICAS

HOSPITAL QUIRONSALUD MALAGA
IMPERIO ARGENTINA 1 (MALAGA)

HOSPITAL VITHAS XANIT INTERNACIONAL
CAMINO DE GILABERT (BENALMADENA)
HOSPITEN ESTEPONA.

CTRA. NACIONAL 340 KM. 162 (ESTEPONA)

HOSPITAL QUIRONSALUD MARBELLA
SEVERO OCHOA 22 (MARBELLA)

HOSPITAL INTERNACIONAL HM SANTA ELENA
SARDINERO S/N (TORREMOLINOS)
URGENCIAS TRAUMATOLOGICAS

HOSPITAL QUIRONSALUD MALAGA

IMPERIO ARGENTINA T (MALAGA)

HOSPITAL VITHAS XANIT INTERNACIONAL
CAMINO DE GILABERT (BENALMADENA)
HOSPITEN ESTEPONA

CTRA. NACIONAL 340 KM. 162 (ESTEPONA)
HOSPITAL QUIRONSALUD MARBELLA

SEVERO OCHOA 22 (MARBELLA)

HOSPITAL INTERNACIONAL HM SANTA ELENA
SARDINERO S/N (TORREMOLINOS)

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS GENERALES

C. MEDICO PERMANENTE RUSADIR
TENIENTE MORAN 41 PLT BJ

XXXI

952760600

952774200

952386266

952175030

952443119

952760600

952774200

952386266

952175030

952443119

952760600

952774200

952386266

932532672

662691700




SERVICIOS DE OFICINAS

MURCIA

DELEGACION ADESLAS MURCIA
FRANCISCO RABAL, 1
30009 MURCIA

SUBDELEGACION ADESLAS CARTAGENA
JUAN FERNANDEZ, 18
30204 CARTAGENA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
LOPEZ GISBERT,9
30800 LORCA

OFICINA DE ATENCI()N COMERCIAL
JESUITA HERNANDEZ PEREZ, N°19 BAJO
30500 MOLINA DE SEGURA

XXXI

968274565

968123225

968478254

868952428

SERVICIOS MEDICOS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS
COORDINACION GENERAL DE URGENCIAS 244

932532672

URGENCIAS DE ENFERMERIA / ENFERMERIA

CENTRO MEDICO ADESLAS
PUERTA NUEVA, 37BJ

CENTRO MEDICO VIRGEN DE LA CARIDAD
JORGE JUAN (CARTAGENA)

HOSPITAL MESA DEL CASTILLO
RONDASUR, 20

HOSPITAL QUIRON MURCIA
MIGUEL HERNANDEZ 12
URGENCIAS GENERALES

CENTRO MEDICO VIRGEN DE LA CARIDAD
C/ JORGE JUAN (CARTAGENA)

CLINICA SAN JOSE

MAESTRA LOLA MESEGUER ALCANTARILLA
HOSPITAL DE MOLINA

ASOCIACION MOLINA DE SEGURA

HOSPITAL MESA DEL CASTILLO
RONDA SUR, 20

HOSPITAL NTRA. SRA. DEL PERPETUO SOCORRO.

SEBASTIAN FERINGAN 12 (CARTAGENA)

HOSPITAL QUIRON MURCIA
MIGUEL HERNANDEZ 12

HOSPITAL VIRGEN DEL ALCAZAR
ALAMEDA DE LOS TRISTES (LORCA)

URGENCIAS GINECOLOGICAS

968274488

968506666

968246116

968365000

968506666

968800600

968644030

968246116

968510500

968365000

968468600

HOSPITAL LA VEGA GRUPO HLA
DOCTOR ROMAN ALBERCA

HOSPITAL QUIRON MURCIA

MIGUEL HERNANDEZ 12

URGENCIAS MEDICAS

CENTRO MEDICO ADESLAS

PUERTA NUEVA, 37 BAJO

CENTRO MEDICO VIRGEN DE LA CARIDAD
JORGE JUAN (CARTAGENA)

CLINICA SAN JOSE

MAESTRA LOLA MESEGUER ALCANTARILLA
HOSPITAL NTRA. SRA. DEL PERPETUO SOCORRO
SEBASTIAN FERINGAN 12 (CARTAGENA)

HOSPITAL VIRGEN DEL ALCAZAR
ALCAZAR DE LOS TRISTES (LORCA)

968278100

968365000

968274488

968506666

968800600

968510500

968468600




SERVICIOS DE OFICINAS

MURCIA (Cont.)

NAVARRA

IGUALATORIO MEDICO QUIRURGICO

Y DE ESPECIALIDADES DE NAVARRA, S.A.
AVENIDA BAYONA, 4 BAJO 31011 PAMPLONA
AUTORIZACIONES@IMQNAVARRA COM
PASEO CAPUCHINAS, 25

31500 TUDELA

CALLEJADE LOS TOROS 11,BAJO

31200 ESTELLA

948290400

948402000

948546744

SERVICIOS MEDICOS

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS

COORDINACION GENERAL DE URGENCIAS 24H 932532672
URGENCIAS QUIRURGICAS

CLINICA SAN JOSE

MAESTRA LOLA MESEGUER ALCANTARILLA 968800600
HOSPITAL MESA DEL CASTILLO

RONDASUR, 20 968246116
HOSPITAL QUIRON MURCIA

MIGUEL HERNANDEZ 12 968365000
URGENCIAS TRAUMATOLOGICAS

HOSPITAL MESA DEL CASTILLO

RONDA SUR, 20 968246116
HOSPITAL QUIRON MURCIA

MIGUEL HERNANDEZ 12 968365000

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS IMQ SERVICIO PERMANENTE
COORDINACION DE URGENCIAS DOMICILIARIAS
24 HORAS. MEDICAS/ENFERMERIA Y DE TRASLADOS

URGENTES EN AMBULANCIA 948 4804 90
URGENCIAS GENERALES

CLINICA SAN MIGUEL. (PAMPLONA)

(PARATODO NAVARRA) BELOSO ALTO, 32 948296000
CLINICA SAN MIGUEL. (TUDELA)

L AV.DE830A2T.00H. 948402000

PASEO CAPUCHINAS 25, ESQUINA AVDA. MERINDADES

SERVICIO DE ASISTENCIA AMBULATORIA DE
MEDICINA GENERAL Y ENFERMERIA

CENTRO MEDICO IMQ BAYONA (PAMPLONA)
LAVDE09:00A 14:00H (PEDIR CITA)
AVDA BAYONA, 6 BAJO

AMBULANCIAS

URGENCIAS IMQ SERVICIO PERMANENTE
COORDINACION DE URGENCIAS DOMICILIARIAS
24 HORAS. MEDICAS/ENFERMERIA Y DE
TRASLADOS URGENTES EN AMBULANCIA

948101888

948480490

XXX




SERVICIOS DE OFICINAS

OURENSE

DELEGACION ADESLAS
BEDOYA,8
32004 OURENSE

PALENCIA

DELEGACION ADESLAS
AVDA. MANUEL RIVERA, 12, BAJO
34002 PALENCIA

PONTEVEDRA

DELEGACION ADESLAS

GARCIA BARBON, 20,BAJ0 36201 VIGO
DELEGACION ADESLAS

PASEQ DE COLON, 136002 PONTEVEDRA
CENTRO MEDICO ADESLAS PONTEVEDRA
PL BARCELOS, 24-25BAJO

36001 PONTEVEDRA

CENTRO MEDICO ADESLAS VIGO

VENEZUELA T
36203 VIGO

XXXIV

988241528

979720362

986221497

986854350

986865400

986481050

SERVICIOS MEDICOS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS 110
URGENCIAS GENERALES

CENTRO MEDICO EL CARMEN
HABANA 50

C0.SA.GA. COOP.SANITARIA GALLEGA
SAENZDIEZ 11

932532672

988223400

988371710

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

SERVICIO PERMANENTE
DE ASISTENCIA AMBULATORIA

SERVICIOS MEDICOS PALENCIA, S.L.

BECERRO DE BENGOA 14 PLTBJ

24HORAS LUNES A VIERNES DE 800 A 1400 H. Y
DE 16:30 A 21:00 H. SABADOS DE 10:00 A 1400 H.
YDE16:30A20:30 H. DOMINGOS Y FESTIVOS DE 10:00 A 1400 H.
FUERA DE HORARIO - LOCALIZADOS TELEFONICAMENTE

URGENCIAS GENERALES

RECOLETAS PALENCIA

SIMONNIETO31 979747700
URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS
SERVICIOS MEDICOS PALENCIA, S.L.

932532672

979741233

BECERRO DEBENGOA 14 PLTBJ 979741233
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS 932532672
AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS 932532672
URGENCIAS DE ENFERMERIA / ENFERMERIA
CENTRO MEDICO ADESLAS

BARCELOS 24-25 (PONTEVEDRA)

DIURNO DE 08:00 A 22:00 986865400
CENTRO MEDICO ADESLAS

VENEZUELA 11 (VIGO) DIURNO DE 900 A 22 00H 986481050
URGENCIAS DE ENFERMERIA /

ENFERMERIA A DOMICILIO

SERVICIO DE GUARDIA Y PRACTICANTES

AVISOS ADOMICILIO (VIGO) 986299990




SERVICIOS DE OFICINAS

PONTEVEDRA (Cont.)

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
AVDA. JUAN CARLOS 1,40
36600 VILAGARCIA DE AROUSA

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
AVDA. JOAQUIN LORIGA, 24
36500 LALIN

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AVDA. FERNANDO CONDE, 23 36680 A ESTRADA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AVDA. ORENSE, 2
36940 CANGAS

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
CENTRO COMERCIAL LAROMANA, LOCAL 36
36350 NIGRAN

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
C. SENEN CANIDO, 5 BAJO 36860 PONTEAREAS

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
C. JOSEREGOJO, 2 BAJO 36800 REDONDELA

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
AVDA. MADRID, 38 BAJO 36960 SANXENXO

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
C.COMPOSTELA, 5BAJO 36700 TUI

SALAMANCA

CENTRO MEDICO ADESLAS
RONDA DEL CORPUS 7 BAJO 37002 SALAMANCA

ADESLAS

ARCO,7-9,BAJO
37002 SALAMANCA

886215698

986181181

986590058

886134602

986352176

986074228

986906016

986720533

986184880

923271313

923280901

SERVICIOS MEDICOS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS GENERALES

CONCHEIRO CMQ MANUEL OLIVIE
MANUEL OLIVIE, 11

HOSPITAL QUIRON MIGUEL DOMINGUEZ
FRAY JUAN DE NAVARRETE 9 (PONTEVEDRA)

HOSPITAL VITHAS NTRA. SRA. DE FATIMA
VIANORTE 48 (VIGO)
URGENCIAS MEDICAS

CENTRO MEDICO ADESLAS
BARCELOS 24-25 (PONTEVEDRA)
DIURNO DE 08:00 A 22:00

CENTRO MEDICO ADESLAS

VENEZUELA 11 (VIGO) DIURNO DE 9 00 A 22 00 H

932532672

986411466

986856800

986821101

986865400

986481050

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS

COORDINACION GENERAL DE URGENCIAS
DOMICILIARIAS 24 H. MEDICAS/ENFERMERIA
Y DE TRASLADOS URGENTES EN AMBULANCIA

URGENCIAS DE ENFERMERIA /
ENFERMERIA

HOSPITAL SANTISIMA TRINIDAD
PO CARMELITAS, 74
SERVICIO PERMANENTE 24 HORAS

URGENCIAS DE ENFERMERIA /
ENFERMERIA A DOMICILIO
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

XXXV

932532672

932532672

923269300

932532672

932532672




SERVICIOS DE OFICINAS

SALAMANCA (Cont.)

SANTA CRUZ DE TENERIFE

DELEGACION ADESLAS
PROLONGACION RAMON Y CAJAL, 1 BAJO
38003 SANTA CRUZ DE TENERIFE

CENTRO MEDICO ADESLAS
C. FERNANDEZ NAVARRO, 50 AC.C.LAOLA
38003 SANTA CRUZ DE TENERIFE

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
C/BULEVAR CHAJOFE, 3-12 117
EDIFICIO EDEN

38650-LOS CRISTIANOS

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL

AVDA. ANTONIO DOMINGUEZ 9

RESIDENCIAL EL CAMISON, ESC, LOCAL 1,1°:26
38660-PLAYA DELAS AMERICAS

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
AVDA. DELOS VIENTOS, 35
RESIDENCIAL FRANZAC, LOCAL A-4
EL GALEON

38670-ADEJE

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AVDA. SANTACRUZ, 192
38611-SAN ISIDRO-GRANADILLA DE ABONA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AVDA. MARITIMA, 13 LOCAL 1
38530-CANDELARIA

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
C/SIERVO DE DIOS, 25 PLT BAJA ESQ SAN AGUSTIN
38430-ICOD DE LOSVINOS

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AVDA. FAMILIA BETANCOURT Y MOLINA, 1
EDIFICIO CHAVORO LOCAL 2-DCHO
38400PUERTO DE LA CRUZ

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL

C/ ALFONSO TRUJILLO

EDIFICIO ALTAVISTA, LOCAL 1

38300-LA OROTAVA

XXXVI

922274516

922204228

922971972

672284542

922351576

922468902

922557351

922090028

922384156

822160324

SERVICIOS MEDICOS

URGENCIAS GENERALES
HOSPITAL SANTISIMA TRINIDAD
CARMELITAS 74

URGENCIAS MEDICAS

HOSPITAL SANTISIMA TRINIDAD
CARMELITAS 74
SERVICIO PERMANENTE 24 HORAS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

SERVICIO PERMANENTE
DE ASISTENCIA AMBULATORIA

ADESLAS CENTRO MEDICO

C. FERNANDEZ NAVARRO, 50. AC.C. LAOLA
LABORABLES DE LUNES A VIERNES DE

800 A 22:00 HRS. Y SABADOS DE 800 A 1500 HRS.

VITHAS HOSPITAL SANTA CRUZ
C.ENRIQUE WOLFSON, 8
DELUNES A VIERNES DE 08:00 A 2200

URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL PARQUE
MENDEZ NUNEZ 40

HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS
GENERAL SANTA CRUZ LAGUNA 53

HOSPITEN RAMBLA
DESANTACRUZ 115

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
POETA RODRIGUEZ HERRERA T PERMANENTE

923269300

923269300

932532672

922204228

922534731
922534732

9227274400

922235512

922291600

922574226




SERVICIOS DE OFICINAS

SANTA CRUZ DE TENERIFE (Cont.)

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
AVDA. LATRINIDAD, 36
38204-SAN CRISTOBAL DE LA LAGUNA

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
CARRETERA GRAL LA CUESTA-TACO, 29
38320-LA CUESTA-SAN CRISTOBAL DE LA LAGUNA

922265268

822772154

SEGOVIA

DELEGACION ADESLAS )
PASEO EZEQUIEL GONZALEZ 4540002 SEGOVIA

921443900

SEVILLA

DELEGACION ADESLAS
DIEGO DE RIANIO, 4 41004 SEVILLA

954418000

SERVICIOSMEDICOS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
SERVICIO PERMANENTE

DE ASISTENCIA AMBULATORIA
RECOLETAS SEGOVIA

DOCTORVELASCO 23

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS GENERALES

RECOLETAS SEGOVIA
DOCTOR VELASCO 23

932532672

921460114

932532672

921460114

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS 932532672
URGENCIAS DE ENFERMERIA / ENFERMERIA

HOSPITAL FATIMA
DELAPALMERA?2

HOSPITAL QUIRONSALUD SAGRADO CORAZON
MANUEL SIUROT 47-49

URGENCIAS DE ENFERMERIA /
ENFERMERIA A DOMICILIO
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL FATIMA
DELAPALMERA?2

954613300

954957676

932532672

954613300

XXXVl




SERVICIOS DE OFICINAS

SEVILLA (Cont.)

SORIA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
CLCAMPQO 2BAJO
42001 SORIA

TARRAGONA

DELEGACION ADESLAS
RAMBLA NOVA, 106 BIS. BAJOS 4
3001 TARRAGONA

DELEGACION ADESLAS
PASSEIG SUNYER, 7, BAIXOS
43202 REUS

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
AVDA. GENERALITAT, 77, BAIXOS
43500 TORTOSA

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
(MERCE GINER)
AVDA. LA RAPITA, 28 43870 AMPOSTA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
C. JAUME CARNER, 40 43700 EL VENDRELL
OFICINA DE ATENCION COMERCIAL

C/SALAURIS, 2,LOCAL 15
43840 SALOU

XXXV

975239835

977239018

977771249

977913299

977708673

877072459

877662318
627355940

SERVICIOSMEDICOS

HOSPITAL VITHAS

PLACIDO FDEZ VIAGAS (CASTILLEJA DE LA CUESTA)

HOSPITAL QUIRONSALUD SAGRADO CORAZON
RAFAEL SALGADO 3

HOSPITAL SAN AGUSTIN
DR FLEMING 13 ZONA DOS (DOS HERMANAS)

HOSPITAL VICTORIA EUGENIA
LACRUZROJA1

954464000

954937676

955050570

054351400

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL SANTA BARBARA (SACYL)
SANTABARBARA, S/N

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS GENERALES

CENTRE M.Q. REUS
ANTONI GAUDI 26 PLT BX
VAPORNOU, SN

CLINICA TERRES DE L'EBRE
1D'OCTUBRE, 6

HOSPITAL VIAMED MONEGAL
LOPEZ PELAEZ 15

POLICLINICA COMARCAL DEL VENDRELL
SANTAQOLIVAT T

932532672

932532672

975234300

932532672

932532672

977010800
977081849

977588200

977225012

977660140




SERVICIOS DE OFICINAS

TERUEL

DELEGACION ADESLAS
C/ JOAQUIN COSTA, 7 (TOZAL 44001 TERUEL

978605358

TOLEDO

DELEGACION ADESLAS
AVDA. IRLANDA, 17
45005 TOLEDO

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
C. CAPITAN VELARDE, 1
45600 TALAVERA DE LAREINA

OFICINA DE ATENCIGN COMERCIAL
C.SORLIVIAALCORTA, 16
45200 ILLESCAS

925255142

925825441

925678943

VALENCIA

DELEGACION ADESLAS
CONVENTO DE SAN FRANCISCO, 8, BAJO
46002 VALENCIA

SUBDELEGACION GANDIA
GERMANIAS, 54
46700 GANDIA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AVDA. CAMP DE MORVEDRE, 54 BAJO
46520 EL PUERTO DE SAGUNTO

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
PLAZAMAYOR, 11 BAJO 1ZDA
46470 CATARROJA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL

AVDA. HISPANIDAD, 3 BAJO
46600 ALZIRA

963104000

962866612

961183980
639688587

961272403
610549819

962416411
678619590

SERVICIOS MEDICOS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS 932532672
URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

932532672

AMBULANCIAS

AMBULANCIAS FINISTERRE
MIGUEL DE CERVANTES 4

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS GENERALES

CLINICA MARAZUELA
EXTREMADURA 5 (TALAVERA DE LAREINA) 925815281

HOSPITAL TRES CULTURAS
TRES CULTURAS (TOLEDO) 925266100
URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

925223773

932532672

932532672

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL VITHAS 9 DE OCTUBRE.
VALLE DE LA BALLESTERA 59
46015 VALENCIA

HOSPITAL QUIRON VALENCIA.
BLASCOIBANEZ 14
46010 VALENCIA

HOSPITAL VITHAS CONSUELO.
CALLOSA DE ENSARRIA 6
46007 VALENCIA

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS DOMICILIARIAS

932532672

963460000

963690600

963177800

932532672

XXXIX




SERVICIOS DE OFICINAS

VALENCIA (Cont.)

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AVDA. OLIMPICA, 9 BAJO
46900 TORRENT

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
CARRER MAJOR, 86 BAJO
46980 PATERNA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AVDA. CORTES VALENCIANAS, 8 BAJO
46183 LELIANA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
REINA, 1
46800 XATIVA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AVDA. DEFRANCIA, 49
46023 VALENCIA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
SAN ANTONIO 72 BAJO
46920 MISLATA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
PINTOR PERIS ARAGON 23 BAJO
46120 ALBORAIA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AVDA. GENERAL AVILES, 43
46015 VALENCIA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
C. JOSE GASCON SIRERA, 51
46117 BETERA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
C. BENICANENA, 62-64 BAJO
46702 GANDIA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
C. DUQUE DE MANDAS, 26
46019 BENIMACLET

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AVDA. BLASCO IBARNEZ, 81
46100 BURJASOT

XL

961177881
676558331

960099627
620460461

961113810
678803674

960010002
687064269

961979285
689425307

663458202
960060192

961349636
622707752

960631757
605973841

961258875
615158408

961258875
639556439

962074367

963506005
636570268

SERVICIOS MEDICOS




SERVICIOS DE OFICINAS

VALLADOLID

DELEGACION ADESLAS
MIGUEL ISCAR, 13
47001 VALLADOLID

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
AVDA. LALAGUNA, 3547140 LAGUNA DE DUERO

983340588

983102992

VIZCAYA

IGUALATORIO MEDICO QUIRURGICO, S.A. 900818150

DE SEGUROS Y REASEGUROS MAXIMO AGUIRRE, 18 BIS
48011 BILBAO

SERVICIOS MEDICOS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS.

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS.

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL SAGRADO CORAZON DE JESUS.
FIDELRECIO 1

RECOLETAS CAMPO GRANDE.
PLAZACOLONS/N

RECOLETAS FELIPE II.
FELIPENI9

932532672

932532672

983299000
983135555

983358000

SERVICIO DE INFORMACION DE URGENCIAS
900535047

AMBULANCIAS

SERVICIO DE AMBULANCIAS

SERVICIO PERMANENTE

DE ASISTENCIA AMBULATORIA

CENTRO IMQ COLON
COLON DE LARREATEGUI, 45, BAJO
LUNES'Y VIERNES DE 9.00 A 20:00 H.

CENTRO IMQ LAS MERCEDES
LAS MERCEDES, 21 BAJO
LUNES A VIERNES DE9:00 A 19.00 H.

URGENCIAS DOMICILIARIAS

SERVICIO CENTRALIZADO
LABORABLES DE 20,00 A 800 SABADOS Y FESTIVOS
24 HORAS. 90053 50 47

URGENCIAS HOSPITALARIAS 24 HORAS.

CLINICA GUIMON

MANUEL ALLENDE, 24

CLINICA INDAUTXU

GORDONIZ 9

CLINICA IMQ ZORROTZAURRE (GRUPO IMQ)
BALLETS OLAETA, 4

CLINICA VIRGEN BLANCA. (GRUPO IMQ)
MAESTRO MENDIRI, S/N

SANATORIO BILBAINO

GORDONIZ, 18

900 53 50 47

944242462

94463421

944215200

944445012

944755000

94412701

944430150

XLI




SERVICIOS DE OFICINAS

VIZCAYA (Cont.)

ZAMORA

DELEGACION ADESLAS
AVDA. VICTOR GALLEGO, 7 49009 ZAMORA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL
PZADE LAMADERAN®32CBJO

XL

980522650

980635981

SERVICIOS MEDICOS

HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS
AVDA. MURRIETA, 70 944939900

902012450
HOSPITAL QUIRONSALUD BIZKAIA
CTRA. DE LEIOA UNBE, 33 BIS
URGENCIAS GINECOLOGICAS
CLINICA IMQ ZORROTZAURRE (GRUPO IMQ)
BALLETS OLAETA 4 944755000
URGENCIAS PSIQUIATRICAS 24 HORAS

AMSA
AVDA. MURRIETA 70
(H. SAN JUAN DE DIOS - SANTURTZI)

902445595

902407071

AMBULANCIAS

AMBUIBERICA S.L.
CTRA. TORDESILLASKM. 35

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS DE ENFERMERIA /
ENFERMERIA A DOMICILIO
URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

900322237

932532672

932532672

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS GENERALES

932532672

RECOLETAS ZAMORA
PINAR 7 SERVICIO PERMANENTE 24 HORAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS

980545300

932532672




SERVICIOS DE OFICINAS

ZARAGOZA

DELEGACIGN ADESLAS 976239995
P° TERUEL 38 BAJO 50004 ZARAGOZA

ADESLAS CENTRO MEDICO 976566112

C.CARMEN,22,BAJOS 50005 ZARAGOZA

SERVICIOS MEDICOS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS DE ENFERMERIA /
ENFERMERIA A DOMICILIO
URGENCIAS ADESLAS.

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS.

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL VIAMED MONTECANAL
FRANZ SCHUBERT 2

CLINICA QUIRON.
MARIANO RENOVALES

GRUPO HOSPITALARIO HERNAN CORTES
C°LAS TORRES 51-53

CLINICA MONTPELLIER
VIAHISPANIDAD, 37

XL

932532672

032532672

032632672

876241818

976720000

976014301

976765300




XLIV




Indices

33



34




indice de médicos y centros

ALDEA RODRIGUEZ, RAQUEL wooooo oo
AMBULANCIAS RODRIGO ...
ANA MARIA FUENTES CORONEL ..
ANA TORO MUNOZ (TORO SALUD) ...
ANGEL GONZALEZ GAGO ..o
ARRIAGA BORRAGEIROS, BEGONA .....oooo oo
BEATRIZ SALUM GIANA ....ooooo oo
BERNARDO FAUSTINO, ANDREA CAROLINA ..o
BLUM DOMINGUEZ, M. ALEJANDRA .....oooooooiioooiioooeoeoeeeeeeeee
BONIFACIO QUINTANA, M@ DEL ROCIO .oooooooooooeoe
CALABUIG GOENA, MARIA ...coooooo oo
CARLOS ALBERTO VARELA CRESPO ...ooooo oo
CARLOS BENEITEZ BALLESTA .oooooooooeeooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee
CARLOS LLANES ALVAREZ ..o
CARLOS OVEJERO DE MIGUEL ooov..oooooeeeeeeeeeeeeeeee
CASTILLO TRUJILLO, ROCIO SILVANA ...
CENTRO DE FISIOTERAPIAY REHABILITACION ATLAS ooooovvvvce
CENTRO DE PSICOLOGIA DEL LENGUAJE ...ooooooooooooeoe
CENTRO DERMATOLOGICO ESTELLADR.G.NIETO .....oooooooooooooo
CENTRO MEDICO RECOLETAS BENAVENTE ..ooooo oo
CENTRO MULTIMEDICA
CINTIA MARIANA FLOTA RUIZ oooooooooooeeeeeeeeee
CITAPREVIA ..o
CLINICA DE FISIOTERAPIA INTEGRAL --.....oooooooooeoeeoeeee
CLINICA DENTAL CARLOS G.P oo
CLINICA DENTAL CIFUENTES ..ooooooooeoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee
CLINICA DENTAL DE PAULA S.L oo
CLINICA DENTAL SERGIO CORREA ......oooooiiooiooeooooeeoeeeeeeeeeeeeee
CLINICA PODOLOGICA ROMAN ._.....ooooo oo
CLINICA SONRISAS ...
(CONJUNTO VIRIATO) oo
CORINA FERNANDEZ PAZ.......
DIANA APARICIO HERNANDEZ ....oooooo oo
ELENA GALENDE GUTIERREZ .oooooooooooooooooeoeoeeeeeeeeeeee
EMERITO PERAMATO MARTIN ..o
ERNESTO RODRIGUEZ ......ooooooooeoeeoeoeeeeeeeeeeeee e
FERNANDO KATIME SANTRICH ...ooooo oo
FRANCISCO LEON GARRIGOSA ....oo.o..ioeoeooeeoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee

21

17
22

30

29

23

21

21

23

22

24

25

21

24

22

22

22

26

23
29,30
22

22
23,24,25
29

30
21,24
21

30

30
21,24,30
22,25
29

22

22

29

21

29

24

35



indice de médicos y centros

GARCIA HERRERA, NORA ..oooooooeeeeeeeeeeeeoeeee oo
GOENAGA SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER ..ooovvvooeeoecceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee
GOMEZ RUIZ, VICTORIA .oooooooeeeeeeeeccecceece.

GONZALO MEZQUITA CASADO
IGNACIO TORANZO MARTINEZ cooooooooooveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
IRENE FERNANDEZ GONZALEZ oooooooovoveeeeoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee oo
ISMAEL ROZADA CAMACHO ...
JAVIER CHIMENO GARCIA ...
JAVIER MARIN SANCHEZ .......ooooooeoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee oo
JENNY MELGAR LORENZANA ..o
JESUS FERNANDEZ VILLAR ...
JESUS GRANDE VILLORIA ..o
JOSE ANTONIO RODRIGUEZ FERNANDEZ .....oooioommmmmeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee
JOSE CAMILO MARTINEZ ALONSO ..o
JOSE IGNACIO ALVAREZ POSADAS ....oooooooeeeeeecceeee oo
JOSE LUIS CIFUENTES GONZALEZ oo
JOSE LUIS GUTIERREZ ZUFIAURRE ...ooooooooeeeeeceece oo
JOSE LUIS SANTOS IGLESIAS ...
JOSE LUIS SOTO RODRIGUEZ ...
JOSE VALERO ALVAREZ GALLEGO oo
JOSEFINA FLOREZ BARCIA ..
JUAN BARTUAL MAGRO ..o
JUAN CARLOS GONZALEZ ROMERO w.oooovvoooeeeceeceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee
JULIO HERRERA PUERTO ...
JULIO IGNACIO FERMOSO GARCIA .oooooooeoeeceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee
LINO HERNANDEZ HERNANDEZ .....oovoeeoeeeeeeeeeeeeee oo
LOPEZ DEL TESO, CRISTINA .-ooooo oo
LUENGOS PERNA, VERONICA ..o
LUIS FRANCISCO SANTIAGO PERA w..ocoooooeeoeeeeeeeeeeeeeeee oo
LUIS MARIA ALVAREZ GALLEGO c.oovovveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee oo
M2 ANGELES ALONSO GARCIA .oooovoveeeeeoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee oo eeeeeesseeeeonns
M2 BELEN GARCIA NIETO
M2 CARMEN ALONSO CALVO
M2 CARMEN DIEZ PEREZ w....ooooooooeoeeoeoeeeeeeeeee oo
M2 LUISA NUNEZ ESCUDERO ...oooooooooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees oo eeeeeeseseeeenns
M2 PILAR MARTIN PEREZ ...
M2 SOLEDAD SUAREZ ORTEGA .oooovoveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeee e eeeeessseeeonns
MANUEL SALGADO CALVO ..o

25
23
24
23
30
29
29
22
24
29
30
23
29
22
30
27
23

22,2529
24
24

13,21
24
24
24
23
24
24
24
23

22,2325
26
24
30
29
29
30
24

21,31

36



indice de médicos y centros

MARIA DEL MAR DE PRADO SAN JOSE ..., 24
MARIA DEL PILAR CONDE GACHO .....cvoiiiiieeeeeeees 22
MARIA LOSTE SAEZ ..o 23
MARIA PILAR GONZALEZ PASCUAL ..ot 23
MARIA TERESA BORDEL GOMEZ ..o, 23
MARTIN JOSE DE CASTRO CIRIANO ..o 22
MEGALAB ZAMORA ..o 24
MIGUEL JIMENEZ GALLARDO ..o 30
MONSALVE PASTOR ..o 21
NATALIA COSTA FERRER ..o 23
NICOLAS CRUZ GUERRA ...t 24,30
ORTOPEDIA ORTOPLAN CENTRO DE REHABILITACION ...cocoooiiiiiii 22
OSCAR ESTEBAN DURAN ... 22
PAULA FERNANDEZ LOPEZ ... 25
PEREZ PEREZ, SANDRA VIRGINIA ... 21
POLICLINICA VIS MEDICA ...t 21,2224
RAFAEL PASTOR BECARES ..o 30
RECOLETAS ZAMORA ..ottt 17,21,22,23,24,25,26
RUTH GONZALEZ FRANCIA ..o 26,30
SANTIAGO JOSE RODRIGUEZ GOMEZ ..o 22
SAPORANO GONZALEZ, ANGEL... 25
SEGURADO TOSTON, NESTOR ..ot 23
SONIA LOPEZ EXPOSITO ..o 22
SONIA MILAGRO SALIM JUNCOS ..o 29
SUSANA SILVIA REBOLLO MELCHOR ..o 22
TERESA PAYA DE LA IGLESIA ..o 22
TOMAS FERNANDEZ NOGUERAS ..o 29
VELA GARCIA, SILVIA oo 22
VILLAR HERNANDEZ, LUISA M® e 29
YAGO VARELA CONDE ..o 29

37







S.RE.745/10

Adeslas

adeslas.es

900 50 50 40
919191898

Cita Clinica Dental Adeslas
(podlizas con cobertura Dental)

900 22 99 22

— 91 9551900
_o-)
——{ny]
_‘r
:g
_2
—————I¥
— L)
— O
o

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213,
hoja M-658265.





